
www.ittifakgazetesi.com

lazığ’da 24 Ocak 2020 ve
6 Şubat 2023 Kahraman-
maraş depremlerinden et-

kilenen hak sahiplerinin evlerine ka-
vuşması için çalışmalar hızla devam
ediyor. 24 Ocak 2020 Elazığ depre-
minin ardından kent genelinde 24
binden fazla konutun yapımı başla-
yarak hak sahibi vatandaşlara teslim
edilmişti. Depremin yaraları sarıl-
maya devam ederken, 6 Şubat
2023’te Kahramanmaraş merkezli
depremlerden de etkilenen Elazığ’da,
evlerini kaybeden vatandaşların sıcak
yuvasına kavuşmaları için Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ta-
limatı Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum’un ko-
ordinesinde deprem konutları hızla
yükselmeye başladı. Depremlerden
en çok etkilenen Elazığ’da 2020 ve
2023 depremlerinde 27 bin 716 hak
sahibi evlerine yerleştirilirken, 11
bin 366 inşaatın yapımı devam ediyor.
Yılsonuna kadar, yapımı devam eden
konutların da tamamlanarak hak sa-
hiplerine teslim edilmesi planlanıyor.

Öte yandan, devlet tarafından

hak sahibi vatandaşlara uygun ra-
kamlarla verilen TOKİ konutları hak
sahipleri tarafından kiracılara fahiş
fiyatlarla verilmeye devam ediyor.
Depremzede olarak evlerini teslim
alan ve yıllık 9-10 bin lira civarında
ödemesi olan konutlar, aylık 10 ila
15 bin lira arasında kiraya veriliyor.
Mahalle sakinlerinin şikayetleri üze-
rine hak sahipleri ile konuşmaya

başlayan Hicret Mahallesi muhtarı
Murat Gülbasan, "Şimdi gelip de
evini 13 bin liraya vermeye hakkın
yok. Yazık, günahtır bu insanlık
değildir. Yıllık 9 bin liraya evin
borcunu ödüyorlar aylık 15 bin li-
raya kiraya veriyorlar. Devlet sana
bedavaya vermiş ama sen kiracıyı
mahvediyorsun. Her şeyi devlete
yüklüyorlar fakat insanlar önce

kendilerine baksınlar’’ dedi.
2020 ve ardından 2023 depre-

minde insanların çok zor bir süreç
yaşadıklarını belirten Hicret Mahallesi
Muhtarı Murat Gülbasan, "Allah’a
şükürler olsun vatandaşlar 2020 dep-
rem konutlarında 2 yıldır oturuyorlar.
2023 depremi de bitti, anahtar tes-
limleri var. Hükümetimiz sağ olsun
konut konusunda dünyada eşi ben-
zeri olmayan bir örnek sergiledi. Va-
tandaşlara ayrıca 2020 depreminde
çok uygun verdi. 10 bin lira yıllık
ödeme yapıyorlar. Vatandaşlar dep-
remden sonra kimisi ev aldı, kimisi
köylerine yerleşti bazıları da kiraya
gittikleri evlerde kaldılar. Burada çı-
kan konutlarını da kiraya vermeye
başladılar. Bundan dolayı da kiralar
bir anda 12 ile 15 bin liraya kadar
yükseldi. Mahallede vatandaşlarımız
bizlere şikayette bulununca bizde
bu ev kiralarının bu kadar fazla ol-
maması gerektiğini defalarca söyle-
dik. Evlerini fahiş fiyatlarla kiraya
verenlere biz dünya kadar yardım
ettik. Bu kadar vicdansızlık olmaz"
diye konuştu. lELAZIĞ-İHA

E

Elazığ’da yaşanan 2020 ve 2023 depremlerinin ardından kentte yapılan TOKİ konutlarının ev sahipleri tarafından
fahiş  kiralara  verilmesi,  vatandaşları  zor  durumda bırakmaya devam ediyor. Mahalle muhtarı,  ev  sahiplerine
seslenerek devletin neredeyse bedavaya verdiği konutları, kiraya verdikleri zaman vicdanlı davranmalarını istedi.

Galatasaraylı bazı eski futbolcular,
Şırnak'ın Cizre ilçesinde gençlerle
dostluk maçı yaptı. Sarı-kırmızılılar
ve gençlerden oluşan karma iki ta-
kımın karşılaştığı maç, renkli gö-
rüntülere de sahne oldu. » Sayfa 7’de

Esenler Belediyesi tara-
fından bu yıl 15’incisi
düzenlenen Uluslararası
Barış Ekmeği Festivali,

"Gönül Coğrafyamız" te-
masıyla 8 ülkeden gelen
çocukları Esenler’de ağır-
landı. » Sayfa 2’de

Galatasaraylı eski futbolcular
Cizre’de dostluk maçı yaptı

Vekalet yoluyla kurban
kesim bedelleri belirlendi

Ittıfak

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş,
2025 vekalet yoluyla kurban kesim
bedelinin yurt içinde 13 bin 500,
yurt dışında 5 bin 450 lira olarak
belirlendiğini açıkladı. » Sayfa 3’te

Şef Mehmet Kudat’ın kale-
minden şekillenen bir lezzet
ve kültür yolculuğu: Mezo-
potamya halklarının sofra-
sından bugüne uzanan bir
gastronomi mirası… Son Di-
yarbakır seyahatimde, Dicle
Nehri’nin ana kaynağına ya-
kın, kadim bir yer olan Li-
ce’nin Bırtleyen Mağaralarını
ziyaret ettim. Bu mağaralar,

tarihin çok öncesinden bu-
güne kadar sayısız uygarlığa
ev sahipliği yapmış, Mezopo-
tamya’nın saklı hafızasını ba-
rındıran doğal arşivler adeta.
Bu eşsiz yolculukta arkeolog
Doğan şan tur rehberi Meh-
met Peker, gazeteci Adnan
Ateş ve Gastronomi Chefi,
aynı zamanda Ür-Ge Müdürü
Ömer Oğuz ile birlikteydik. 
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Esenler’de 8 ülkeden gelen
çocuklar barış ekmeği pişirdi

Devletin verdiği evleri fahiş
fiyattan kiraya veriyorlar!

MEHMET KUDAT’IN HABERİ 8’DE

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin
ile Gençlik ve Spor Bakanı Osman
Aşkın Bak, Meclis'te, "Meclis Bah-
çesi Çocuk Bahçesi" açılış programı
kapsamında düzenlenen "7 Bölge
7 Eser 23 Nisan Konseri"ne katıldı.
Türkiye'nin ilk astronotu Hava
Pilot Albay Alper Gezeravcı'nın da
yer aldığı programa, milletvekilleri,
çocuklar ve öğretmenler yoğun
ilgi gösterdi. Programda, "23 Nisan
İçin Hadi Bir Şarkı Yazalım" projesi
kapsamında 7 coğrafi bölgeden
temsilen belirlenen şarkılar, ço-

cuklar tarafından seslendirildi.
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramı etkinlikleri kapsa-
mında Meclis bahçesinde düzen-
lenen "Resim, Şiir ve Kompozisyon
Yarışmaları", "7 Bölge 7 Eser 23
Nisan Konseri" ve "TBMM Kupası"
ödül töreni etkinliklerinde konuştu.
Numan Kurtulmuş, geçen yıl ya-
pılan törenlere ilave olarak 7 böl-
geden 7 eserin yer aldığı "23
Nisan için Haydi Bir Şarkı Yazalım"
konserine katkıları dolayısıyla
TRT'ye teşekkür etti. » Sayfa 3’te

MHP Lideri Devlet Bah-
çeli, terörsüz Türkiye he-
define ilişkin, 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramı dolayısıyla
yayımladığı mesajında,
doğru, dengeli, derinlikli
ve objektif sonuçlar çı-
karıldıktan sonra, ihtiyaç
duyulan derslerin alın-
ması kaydıyla devamlı
yanan tarih meşalesinin,

hem önlerini aydınlata-
cağını hem de ufuk öte-
sine ışıklar salacağını be-
lirtti. Bahçeli, "PKK'nın
kongresini toplayıp 27
Şubat İmralı çağrısına bi-
naen örgütsel fesih işle-
mini tamamlaması, silah-
ları da Türkiye Cumhu-
riyeti'ne teslim etmesi en
uygun seçenektir" ifade-
sini kullandı. » Sayfa 5’te

FETÖ'nün güncel yapı-
lanmasına yönelik İstan-
bul merkezli operasyonda
ele geçirilen dijital ma-
teryallerde, örgütün gizli
haberleşme yöntemi ve
yurt dışından para temi-
nine ilişkin delillere ula-
şıldı. İnceleme sonucunda
örgütte sözde sorumlu-
ların, evlilik düşüncesi

bulunan kişileri, araların-
daki örgütsel bağlılığı,
motivasyonu ve gizliliği
artırmak amacıyla, öğre-
nim durumları ve hayat
görüşlerini gözetmek su-
retiyle birbirlerine öner-
dikleri, olumlu geri dönüş
alınanların yüz yüze gö-
rüşmelerinin sağlandığı
ortaya çıktı. » Sayfa 5’te

TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş'un, oturu-
mun açılışını yapması-
nın ardından Genel Ku-
rul Salonu'nda İstiklal
Marşı okundu. Kurtul-
muş, buradaki konuş-
masında, 23 Nisan Ulu-
sal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı'nın devletin ve
milletin en önemli res-
mi bayramlarından biri
olduğuna işaret etti. 23

Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı ile
Meclis'in açılışının 105.
yılı dolayısıyla düzen-
lenen TBMM çocuk
özel oturumunu, 4. sınıf
öğrencisi Berra Kora-
maz yönetti. TBMM
Başkanı Kurtulmuş,
önergeyi, milletvekili
sıralarında oturan ço-
cukların oylamasına
sundu. » Sayfa 5’te

TBMM çocuk özel oturumunu 4. sınıf
öğrencisi Berra Koramaz yönetti

FETÖ’nün güncel haberleşme yöntemi ve
yurt dışından para temini deşifre edildi

Mezopotamya Sofralarının hafızası!

Kartlı ödemeler martta 1,75 trilyon lira oldu

» Sayfa 6’da

21. yüzyıl ve ötesine ilişkin
olarak hangi film yanacaklar
anlatıyor derseniz Rob-kadaş
filminin aslen çok gerçekçi
ve açıklayıcı olduğunu dü-
şünüyorum.

SERKAN ORAL » 3’te 

Companion 2025
veya Robo-kadaş

TBMM’de “7 Bölge 7 Eser 23 Nisan Konseri”
 

Bahçeli: PKK’nın örgütsel fesih işlemini
tamamlaması en uygun seçenektir
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İstanbul’da bu hafta birçok
etkinlik düzenlenecek
İstanbul'da bu hafta, yerli ve yabancı
sanatçıların konserlerinden sergilere,
tiyatro oyunlarından festivallere kadar
birçok etkinlik düzenlenecek. İstanbul
Devlet Tiyatrosu, 22-27 Nisan'da Me-
cidiyeköy Büyük Sahne'de "Suçsuzlar
Çağı Suçlular Çağı", 22-26 Nisan'da
Mecidiyeköy Stüdyo Sahne'de "Bir
Picasso" ve Üsküdar Stüdyo Sahne'de
"Parmak", 24-26 Nisan'da Üsküdar
Tekel Sahnesi'nde çocuk oyunu "Çöp
Canavarı", 24-27 Nisan'da Garibaldi
Salon 2'de "Hepyek" oyunlarını sah-
neleyecek. İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi (İBB) Şehir Tiyatroları, Üs-
küdar Musahipzade Celal Sahnesi'nde
23-26 Nisan'da "Yoldan Çıkan Oyun",
Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahnesi'nde
"Yenilmez", Ümraniye Sahnesi'nde
bugün ve yarın çocuk oyunu "Sevdalı
Bulut", 24-26 Nisan'da "Köpek Kalbi",
Üsküdar Kerem Yılmazer Sahnesi'nde
23-26 Nisan'da "Geçmişin Gölgesi",
Kağıthane Sadabad Sahnesi'nde "Os-
car" ve Beylikdüzü Fatih Sultan Meh-
met Kültür Sanat Merkezi Rasim Öz-
tekin Sahnesi'nde 26 Nisan'da "Sen
İstanbul'dan Daha Güzelsin" oyunlarını

beğeniye sunacak. ENKA Sanat, Ti-
yatro BeReZe'nin, Anton Çehov'un
"Martı" eserinden uyarladığı yeni ya-
pımı "Martı mıyım?" oyununu, ENKA
Oditoryumu'nda 24 Nisan'da izleyiciyle
buluşturacak. Tiyatrocu Elif Temuçin'in
uyarladığı ve rejisini üstlendiği oyunda,
Sezin Akbaşoğulları, Sanem Öge, Tol-
ga İskit, Nazlı Bulum, Erkan Uyanıksoy
ve Şehsuvar Aktaş yer alıyor. Zorlu
Performans Sanatları Merkezi'nde 26
Nisan'da Kerem Alışık ve Evrim Alas-
ya'nın sahneye taşıdığı "Aşk Biter mi?",
yarın Milli Mücadele'nin serüvenini
ele alan "1923", 24 Nisan'da "Afife",
24-29 Nisan'da "İnsanlar Mekanlar
Nesneler" oyunları sahnelenecek. Bi-
raderler Yapım'ın sahnelediği, Çocuk
Genç Sanat Tiyatro oyuncularının rol
aldığı DOLAP, 26 Nisan'da Maltepe
Türkan Saylan Kültür Merkezi'nde iz-
lenebilecek. İki Grammy ödülü, 100'ü
aşkın albüm kaydı ve 50 yılı aşan
sahne kariyeriyle klasik müziğin ya-
şayan ustalarından Pinchas Zukerman,
27 Nisan'da İBB Cemal Reşit Rey
(CRR) Konser Salonu'nda dinleyicilerle
buluşacak. lİSTANBUL-AA

Bağcılar Belediyesi, Conf-ITS’25-1.
Ulusal Akıllı Ulaşım Sistemleri Kon-
feransı kapsamında verilen 8. Ula-
şımda Aklın Yolu Ödülleri’nde, "Dijital
Şehir İkizi ile Sürdürülebilir Şehir
Yönetimi Projesi" ile ödüle layık gö-
rüldü. Conf-ITS’25 - 1. Ulusal Akıllı
Ulaşım Sistemleri Konferansı, 16-17
Nisan 2025 tarihlerinde Teknopark
Ankara’da yapıldı. Türkiye Akıllı Ula-
şım Sistemleri Derneği (AUS Türkiye)
ile Bandırma Onyedi Eylül Üniversi-
tesi Akıllı Ulaşım Sistemleri Uygulama
ve Araştırma Merkezi (BAUSMER)
iş birliğinde düzenlenen konferans,
Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı
Dr. Ömer Fatih Sayan’ın başkanlı-
ğında; kamu, özel sektör, akademi
ve sivil toplum kuruluşlarını bir araya
getirdi. En yüksek katılımlı bir plat-
form olarak öne çıkan organizasyonda
Bağcılar Belediyesi de yerini aldı.
Organizasyona bin 300 kişi katıldı
Akıllı Ulaşım Sistemleri (AUS) ala-
nında yenilikçi çözümler içeren fi-
kirlerin desteklenerek bilgi birikimi,
yetişmiş insan gücü ve farkındalığa
katkı sunmak amacıyla düzenlenen
programa 24’ü panelist olmak üzere
1300 kişi katıldı. 3 oturumda 7 pro-
jenin sunumu, 34 akademik bildiri
yapıldı. Etkinliğin mimarlarından biri
olan ve aynı zamanda AUS Türkiye
Başkanı olarak görev yapan Ulaştırma
ve Altyapı Bakanlığı Haberleşme Ge-
nel Müdür Yardımcısı Sayın Esma
Dilek de konferansın planlanması,
yürütülmesi ve başarısında hem kamu
hem de sektörel bakış açısıyla önemli
katkılar sundu. Akıllı ulaşım, trafik
ve hareketlilik alanlarında Türkiye’nin
en kapsamlı buluşmalarından biri
olan etkinlikte 17 ödül dağıtıldı. Bağ-
cılar Belediyesi de bu prestijli ödüle;
"Dijital Şehir İkizi ile Sürdürülebilir
Şehir Yönetimi Projesi" ile layık gö-
rüldü. Dijital Şehir İkizi ile Sürdürü-
lebilir Şehir Yönetimi Projesi, kent
içi ulaşım ve şehir yönetimini dijital
ortamda bütüncül biçimde simüle
ederek veriye dayalı karar alma sü-
reçlerini desteklemekte; vatandaşlara
sunulan hizmetlerin daha etkin, eri-
şilebilir ve sürdürülebilir hale gel-
mesini sağlıyor. lİSTANBUL-İHA

senler Belediye-
si'nin Kültür ve
Turizm Bakanlığı,

Milli Eğitim Bakanlığı, TİKA
ve Türkiye Maarif Vakfı iş bir-
liğiyle bu yıl 15'ncisini düzen-
lediği Uluslararası Barış Ek-
meği Festivali renkli görüntü-
lere sahne oldu. Dörtyol Mey-
danı'nda düzenlenen festivalde
Arnavutluk, Azerbaycan, Bosna
Hersek, Kırgızistan, Kosova,
Kuzey Makedonya, Romanya
ve Gazzeli çocukları ağırlandı.
23 Nisan Ulusal Egemenlik ve
Çocuk Bayramı dolayısıyla 110
çocuk barış ekmeği pişirdi. Ba-
rış filmi gösterimiyle başlayan
programda, dünya barışı için
ekmek pişiren çocuklar, bu ek-
mekleri yazmış oldukları mek-
tuplarla dünya liderlerine gön-
derdi. Programda çocuklar, yö-
resel kostümleriyle ülkelerinin

geleneksel oyunlarını sergiledi.
İstanbul Valisi Davut Gül ve
Esenler Belediye Başkanı M.
Tevfik Göksu da festivali izle-
yenler arasında yer aldı.

Programda bir konuşma ya-
pan İstanbul Valisi Davut Gül,
"Geçen sene de Esenler Bele-
diye Başkanımızın davetiyle

bu etkinliğe katılmıştık. Etkin-
likler yapmak kıymetli ama
bunu sürdürülebilirlik bir hale
getirmek daha da kıymetli.
15'incisini hiç ara vermeden
yapmak büyük bir başarı. Barış
kelimesi en çok çocuklara ya-
kışır. Kalpleri temiz herhangi
bir art niyetleri olmayan dün-

yanın neresinde olursa olsun
aynı şeyi düşünen yavruları-
mızın Esenler'de barış için bir
araya gelmeleri, dünyadaki
bir çok olumsuzluğun sebebi
olan mal mülk paylaşımın dı-
şında sadece ekmek için bir
araya gelmeleri, birlikte ekmek
yapmaları ve bunu da 23 Nisan
haftasında yapmaları İstan-
bul'umuza çok yakışıyor" şek-
linde konuştu.

Ardından kürsüye çıkan
Esenler Belediye Başkanı Meh-
met Tevfik Göksu ise, "Esen-
ler'de artık bir gelenek haline
gelen 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik Bayramımız çerçeve-
sinde 15'incisini yapmış oldu-
ğumuz Uluslararası Barış Ek-
meği Pişirme törenindeyiz.
Dünyada kendisine bayram ar-
mağan edilen çocukların var
olduğu yer Türkiye. İnsanın

hayatta Allah'ın kendisine ver-
miş olduğu en kutsal emanet-
lerden bir tanesi çocuğudur.
Bu çocuğu da insanın hayatta
var olmak, tutunmak ve onu
var ettiği zaman kendisinin
var olduğunu hissettiği ekmekle
bütünleştirelim dedik. İnsanlığa
ekmeğe ihtiyacı var. Çünkü
yeryüzünde ki maalesef sö-
mürgeci güçler bir taraftan ço-
cukların kanlarını emerken,
topraklarını sömürürken, bir
taraftan ülkeleri kendi emper-
yalist duyguları altında sömür-
ge altına sokarken çocukların
ekmeğini de yok ediyorlar.
Onun için dedik ekmekle bu-
luşturalım. Cumhurbaşkanımız
Recep Tayyip Erdoğan ifadesiyle
şunu söylüyoruz. Dünya 5'ten
büyüktür. Dünya milletleri in-
sanlık her zaman kazanacaktır
" dedi. lİSTANBUL-İHA

E

Gaziosmanpaşalı Kadınlar Kişisel
Gelişim Seminerinde buluştu
Gaziosmanpaşa'da düzenlenen
"Güzel ve Etkili Konuşma" se-
minerinde kadınlarla bir araya
gelen Gaziosmanpaşa Belediye
Başkanı Hakan Bahçetepe, "Bir
toplumda kadın varsa umut
vardır, hayat vardır. Kadınla-
rımızın sesini daha güçlü du-
yurabilmek için bütün imkan-
larımızla yanlarındayız" dedi.
Gaziosmanpaşa Belediyesi, ka-
dınların kişisel gelişim yolcu-
luklarına destek olmak ve ile-
tişim becerilerini güçlendirmek
amacıyla "Güzel ve Etkili Ko-
nuşma" semineri düzenledi.
Gaziosmanpaşa Kültür ve Sa-
nat Merkezi'nde gerçekleştiri-
len etkinliğe, Gaziosmanpaşa
Belediye Başkanı Hakan Bah-
çetepe ve eşi Gözde Bahçete-
pe'nin yanı sıra çok sayıda ka-
dın katıldı. Kişisel Gelişim Eğit-
meni Gülseren Bozkurt semi-
nerde; doğru nefes alma tek-
nikleri, diksiyon, beden dili,
etkili iletişim konularında
önemli ipuçlarını paylaştı. Boz-
kurt'un, katılımcılara şarkılar

ve tekerlemeler eşliğinde di-
yafram egzersizleri yaptırması
eğlenceli anlara sahne oldu.
Programda konuşan Başkan
Bahçetepe, hayata geçirdikleri
projelerle kadınların sosyal ha-
yatına dokunmayı amaçladık-
larını vurgulayarak, "Anne Tak-
si uygulaması ile gebe anne-
lerimizi ve yeni doğum yapmış
annelerimizi ücretsiz olarak
hastanelere ulaştırıyoruz. Yeni
doğan bebek paketimiz vardı
ve bu hizmet devam ediyor.
Geçtiğimiz günlerde lohusa
destek paketimizi de açıkladık.
El sanatları satış ofislerimizde
1.500'den fazla kadınımızın
emeğini sergileyebildiği ve ev
ekonomisine katkıda bulun-
duğu alanları oluşturmaya
devam ediyoruz. Kadın ve
Aile Hizmetleri Müdürlüğü-
müz bünyesinde ilk kez diye-
tisyen hizmetini hayata ge-
çirdik. Günde yaklaşık 150
kadınımıza ücretsiz diyetis-
yenlik hizmeti veriyoruz." diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Kadıköy Belediyesi, 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı kutlamalarına renkli
bir etkinlikle başladı. Belediye
Başkanı Mesut Kösedağı, ge-
leneksel hale gelen 23 Nisan
temsili devir töreni kapsa-
mında başkanlık koltuğunu
minik öğrencilere devretti.
Acıbadem 60. Yıl Anadolu
İlkokulu 3/A sınıfı öğrencileri
Leyla Yılmaz ve Kerem Çıtlak,
okul müdürü Tülay Eker, sınıf
öğretmenleri Sevilay Erhan
ve okul personeli Ayşe Gür

Alay eşliğinde Kadıköy Bele-
diyesi’ni ziyaret etti. Ziyarete
gelen öğrenciler başkanlık
koltuğuna oturdu, öneri ve
dileklerini dile getirdi. Baş-
kanlık koltuğuna ilk olarak
3. sınıf öğrencisi Leyla Yılmaz
geçti. Kadıköy Belediye Baş-
kanı sıfatıyla ilk talimatını
veren Yılmaz, ilçede yaz oku-
lu sayısının artırılması ve
programlara voleybol dersinin
eklenmesini istedi. Bu talebe
yanıt veren Kösedağı, "Bu yıl
yaz okullarımıza katılan ço-

cuk sayısını artırdık ve prog-
ramımıza voleybol dersini de
dahil ettik" dedi. Başkan Kö-
sedağı Leyla Yılmaz’dan sonra
başkanlık koltuğuna oturan
3. Sınıf öğrencisi Kerem Çıt-
lak’a "Şuanda Özel Kalem
Müdürümüz burada bir ta-
lebiniz varsa Kadıköy Bele-
diye başkanı olarak iletebi-
lirsiniz" dedi. Kerem Çıtlak,
23 Nisan’da çocuklara pamuk
şeker ve çikolata dağıtılması
talebinde bulundu. Özel Kalem
Müdürü de "Başkanım, ilçe-

mizdeki 4 parkta çocuklar için
23 Nisan Şenlikleri düzenli-
yoruz. Orada çocuklara pamuk
şekeri ikram ediyoruz" diyerek
talebin uygulamaya konuldu-
ğunu belirtti. Ziyaret sonunda

Kadıköy Belediye Başkanı Me-
sut Kösedağı, çocuklarla sohbet
etti ve onlara kitap hediye
ederek 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı’nı
kutladı. lİSTANBUL-İHA

Esenler’de sporla büyüyen
bir nesil yetişiyor
Sporla iç içe bir nesil yetiştir-
mek amacıyla çalışmalarını
aralıksız sürdüren Esenler Be-
lediyesi, BESYO Akademi ve
kurduğu diğer spor merkez-
leriyle ilçede spora olan ilgiyi
artırarak yeni şampiyonlar ye-
tiştirmeyi hedefliyor. BESYO
Akademi öğrencileri, yeni dö-
nem antrenmanlarına yepyeni
sportif malzemeleriyle devam
ediyor. Genç sporcular; 15
Temmuz Millet Bahçesi, Salon
Sporları Merkezi ve İTO Kapalı
Spor Salonu’nda eğitimlerini
sürdürüyor. Eğitmenler eşli-
ğinde disiplinli bir şekilde iler-
leyen programlar sayesinde
hem fiziksel hem de zihinsel
gelişimlerini güçlendiriyorlar.
Modern spor ekipmanlarıyla
desteklenen antrenmanlar, öğ-
rencilerin performanslarını ar-
tırırken aynı zamanda moti-
vasyonlarını da yükseltiyor.

Farklı branşlarda yoğun tem-
poyla çalışan sporcular, ha-
yallerini gerçekleştirmek ve
profesyonel spor hayatlarına
sağlam adımlarla ilerlemek
için büyük bir özveriyle çalış-
malarını sürdürüyor. Gençlere
spor alışkanlığı kazandırmak
ve geleceğin şampiyonlarını
yetiştirmek amacıyla birçok
projeye imza atan Esenler Be-
lediyesi, spor yatırımlarına bir
yenisini daha ekledi. Esenler'de
hayata geçirilen Minder Spor-
ları Merkezi, kapılarını minik
sporculara açtı. Merkezde ger-
çekleştirilen ilk eğitimlerle bir-
likte Esenlerli çocuklar, jim-
nastik ve güreş branşlarında
temel eğitimlere başladı. Uz-
man antrenörler eşliğinde ya-
pılan antrenmanlarda minikler
hem eğlendi hem de sporla
tanışmanın mutluluğunu ya-
şadı. lİSTANBUL-İHA

Esenler Belediyesi tarafından bu yıl 15'incisi düzenlenen Uluslararası Barış Ekmeği Fes-
tivali, "Gönül Coğrafyamız" temasıyla 8 ülkeden gelen çocukları Esenler'de ağırlandı.

Esenler’de 8 ülkeden gelen çocuklar barış ekmeği pişirdi

Başkanlık koltuğu çocuklara emanet

Bağcılar Belediyesi’ne
‘Ulaşımda Aklın Yolu’ ödülü
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Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş,
2025 vekalet yoluyla kurban kesim
bedelinin yurt içinde 13 bin 500,
yurt dışında 5 bin 450 lira olarak
belirlendiğini açıkladı. Bütün iba-
detlerde olduğu gibi kurbanda
da asıl olanın takva olduğunu be-
lirten Erbaş, "Bir ibadet olması
yönüyle kurban hem öz hem de
biçim bakımından derin anlam
ve hikmetler barındırmaktadır.
Bu yüzden özü ve biçimsel özelliği
detaylı biçimde dini kaidelerle
belirlenmiştir. Dolayısıyla kurban
yerine başka bir ibadetin ikame
edilmesi doğru değildir. Kurban
kesmek yerine kurbanın parasını
dağıtmak, fakirlere gıda yardımı
yapmak veya namaz kılıp oruç
tutmakla hiç kimse kurban yü-
kümlülüğü yerine getirilmiş olmaz.
Bu gibi yaklaşımların İslam'dan
referans bulması mümkün değil-
dir." ifadelerini kullandı.

Kurbanın Müslümanları Allah'a
yaklaştırarak birlik, beraberlik ve
kardeşliğe güç kattığını vurgulayan
Erbaş, "Bu çerçevede Diyanet İşleri
Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet
Vakfımız herhangi bir ayırım gö-
zetmeksizin dünyanın ihtiyaç du-
yulan her yerine yardım elini uza-
tarak birçok alanda iyilik faali-
yetlerinde bulunmaktadır. Dün-
yanın ihtiyaç duyulan her yerine,
dil, din, ırk, mezhep, meşrep farkı
gözetmeksizin yardım elini uzat-
maktadır. Müslüman azınlıkların
savaşlara, işgallere, afetlere maruz
kalanların, yoksulların, kimsesiz-
lerin, çaresizlerin umudu ve sevinci
olmaktadır." diye konuştu.

Türkiye Diyanet Vakfının yarım
asırlık tecrübesi, deneyimli kad-
rosu, üstlendiği sorumluğun bi-
linci ve hizmet anlayışıyla faaliyet
gösterdiği diğer alanlarda olduğu
gibi vekaletle kurban kesimi ko-

nusunda da örneklik teşkil etti-
ğinin altını çizen Erbaş, "Afri-
ka'dan Asya'ya, Uzak Doğu'dan
Güney Amerika'ya hiç görmedi-
ğimiz ve tanımadığımız kardeş-
lerimize uzanan bu iyilik orga-
nizasyonu yüce dinimiz İslam'ın
evrensel hakikatlerinin ve Müs-
lüman kimliğinin dünyaya tanı-
tılması bakımından da büyük
önem taşımaktadır." değerlendir-
mesinde bulundu. Vakfın milletin
kurban vekaletlerini emanet bi-
linci ve büyük bir hassasiyetle
yürüttüğünü ve İslam'ın esaslarına
uygun olarak yerine getirdiğini
ifade eden Erbaş, "Geçtiğimiz yıl
vakfımıza emanet edilen 747 bin
52 hisse kurban, yurt içinde 81
ilde, yurt dışında 78 ülke ve 348
bölgede kesilerek aralarında 1
milyon 50 bin Filistinli kardeşi-
mizin de bulunduğu toplam 34
milyon 737 bin 918 kişiye ulaştı-
rıldı. 1993'ten bugüne kadar vak-
fımıza emanet edilen 5 milyon
409 bin 310 hisse kurban, büyük
bir titizlikle kesilerek dünyada
milyonlarca ihtiyaç sahibine bay-
ram sevinci yaşattı." bilgisini verdi.
Bu yıl da Kurban Bayramı'nda
"Kurbanını Paylaş, Kardeşinle Ya-
kınlaş” temasıyla daha fazla in-
sanın yüzünü güldürmek için bü-
yük bir gayretle çalışacaklarını
belirten Erbaş, şunları kaydetti:
"2025 yılı Vekaletle Kurban Prog-
ramımız kapsamında 81 il ve 922
ilçemiz başta olmak üzere yaklaşık
80 ülkenin 365 bölgesinde kesim
yapılmasını, ayrıca Filistin kur-
banlarının da başta Gazze'deki
mazlumlar olmak üzere Filistin'e
ulaştırılmasını hedefliyoruz. 2025
yılı vekaletle kurban kesim bedeli
yurt içinde 13 bin 500, yurt dı-
şında 5 bin 450 lira olarak belir-
lenmiştir." lANKARA-AA

Vekaletle kurban kesim bedeli yurt
içinde 13 bin 500, yurt dışında 
5 bin 450 lira olarak belirlendi

İstanbul'da geçen ay yağışların
azalması nedeniyle son 39 yılın
en düşük mart ayı yağışı kayde-
dildi. AA muhabirinin Meteoroloji
Genel Müdürlüğü verilerinden
derlediği bilgilere göre, Marmara
Bölgesi mart ayı yağış miktarının
uzun yıllar ortalaması 66,1 mili-
metre olarak gerçekleşti. Bölgeye
geçen sene mart ayında 63 mili-
metre, bu yılın aynı döneminde
ise 25,7 milimetre yağış düştü.
Buna göre, bölgede mart yağışları
uzun yıllar ortalamasına göre yüz-
de 61, geçen yılın aynı dönemine
göre ise yüzde 59 azaldı. Mart
ayında İstanbul'da yağışların azal-
ması nedeniyle son 39 yılın en
düşük mart ayı yağışı kaydedildi.
Ayrıca Kırıkkale'de son 65, Balı-
kesir'de son 42, Kocaeli ile Sakar-

ya'da ise son 36 yılın en düşük
mart ayı yağışı kayıtlara geçti. Ya-
ğışlı gün sayıları Kırklareli, Ça-
nakkale ve Balıkesir çevrelerinde
15-20 gün aralığında gerçekleşti.
Öte yandan yağışlı gün sayıları
Kırıkkale çevresinde yer yer 1
güne kadar düştü. İstanbul Aydın
Üniversitesi Dr. Öğretim Üyesi ve

meteoroloji mühendisi Güven Öz-
demir, Türkiye’de özellikle Mar-
mara Bölgesi'nde yağışlarda önem-
li düşüş yaşandığını söyledi. Mar-
mara Bölgesi'nde yağışların geçen
yıla göre yüzde 59, uzun yıllar
ortalamasına göre ise yüzde 61
oranında azaldığını belirten Öz-
demir, "Türkiye genelinde yağış-

larda ciddi düşüş gözlemliyoruz.
39-40 yıllık ortalamalara bakıldı-
ğında da bu azalma net şekilde
görülüyor. Kuraklık maalesef Tür-
kiye'nin belini büküyor." dedi. Öz-
demir, baraj doluluk oranlarının
geçici bir rahatlama sağladığını
ancak asıl tehlikenin devam ettiğini
vurgulayarak "Barajlarımızın dolu
olması bizi aldatmasın. Bu yıl
Marmara ve Karadeniz sahille-
rinde etkili olan kuvvetli yağışlar
toprağın bir miktar nemlenmesini
sağladı ancak bu yeterli değil.
Önümüzdeki yıllar için bu bir
alarmdır." diye konuştu. Dünyada
ortalama sıcaklık artışının 1,3
dereceye ulaştığını kaydeden
Özdemir, metropollerde bu ar-
tışın daha da fazla hissedildiğini
kaydetti. lİSTANBUL-AA

21. yüzyıl ve ötesine ilişkin ola-
rak hangi film yanacaklar anla-
tıyor derseniz Rob-kadaş filminin
aslen çok gerçekçi ve açıklayıcı
olduğunu düşünüyorum .

Özellikle Amerika ve Çin’den
gelen bütün robot rüzgârları
akıl uygulamalarla beraber ya-
şamamızı çokça değiştirecek .

Muhtemelen şu anda eğlen-
celi robotik köpekler ya da yar-
dımcı temizlikçiler olarak gör-
düğümüz akıllı cihazlar yakın
zamanda artık hizmetkarlar ola-
rak hayatımızda olacak .

21. yüzyıldaki yapay zeka ve
insansız robotlar son olarak com-
pany filmine konu oldu .

Burada insansız robotların
kötü niyetli kişiler tarafından
kontrol edilmesi aşk sevgi ve
çıkar amaçlı duygularla bera-
berim işlenmiş .

İnsanların başka insanlara
karşı kişisel robotlarına kullan-
ması sonunda robotların bir şe-
kilde kendilerini robot ltan çı-
kartıp kontrol dışına atmalari
ve sahiplerinden öç almalarini
anlatıyor film .

Ve sonunda kazanan da robot
oluyor .

Şimdi bu filmler bizi neye
hazırlıyor şunu söylemek müm-
kün artık insansız savaş tekno-
lojileri ve robotlar aynı zamanda
silahlı silahsız eğitimlerle şu
anda yavaş yavaş hayatımıza
girdi .

Dahası Şöförsüz arabalar gar-
sonsuz hizmetkarlar gibi cihaz-
larla artık telefonda konuştu-
ğumuz Call Centerların tama-
men robotik olması da dahil ha-
yatımıza tamamen nüfus etmiş
olan bu yapı gelecekte bizi başka
bir aşamaya mı götürecek ?

Neden filmlerde yapay zekayı
insana karşı üstün halde göste-
riyorlar ve insanın bu sefer ka-
nını akıtanın robotik yapılar ol-
duğunu ortaya koyuyorlar .

Üzerinde düşünmemiz gere-
kiyor ve hatta çalışmamız daha
da önemlisi yapay zeka Bakan-
lığını kesinlikle kurgulayarak
Amerika ve Çin’in gerisinde kal-
madan yeni nesillerin insani ya-
pılanmalarlarına sağlamanız el-
zem görünüyor .

Aksi taktirde Hollywood film-
lerini izleyip yine önümüze ge-
lecek hollywood yapımlarına se-
yirci kalacağız .

İstanbul'da düzenlenen "Dijital
Dünyada Çocuk Hakları Söz-
leşmesi" imza törenindeki ko-
nuşmasında ile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanı Mahinur Öz-
demir Göktaş, çocukların hak-
larını, güvenlerini ve gelişimini
doğrudan etkileyen dijital
dünyanın kendilerine sorum-
luluk yüklediğini belirtti. Gök-
taş, daha önce de defaatle
dile getirdikleri gibi çocukların
zaman zaman dijital dünyanın
riskleriyle karşı karşıya kala-
bildiğini aktararak, "Fakat di-
jitalleşmenin getirdiği riskler
kadar fırsatları da var. O yüz-
den mesele teknolojiden kaç-
mak değil, onu çocuklarımız
için güvenli bir hale getirmek.
Biz, bakanlık olarak dijital ço-
cukların dijital dünyada gü-
venle var olabilmeleri için ge-

rekli önlemleri alıyoruz. Bu
kapsamda hazırlıklarını sür-
dürdüğümüz yasal düzenle-
menin de son aşamasına gel-
dik." diye konuştu. Göktaş,
şöyle devam etti: "Dijital Dün-
yada Çocuk Hakları Sözleş-
mesi bu anlayışın aslında bir
yansıması. Bu sözleşme, Ens-
titü Sosyal aracılığıyla çok ta-
raflı bir anlayışla hazırlandı.
Sözleşmenin ilkeleri, çocuk-
ların dijital ortamlarda gü-
venliğini sağlamak, haklarını
korumak ve onları destekle-
mek üzerine inşa edildi." Ba-
kan Göktaş, konuşmasının ar-
dından Dijital Dünyada Çocuk
Hakları Sözleşmesi'ne ilk im-
zayı attı. İmza töreninin ar-
dından Göktaş, törende ken-
disine eşlik eden gençlerle
sohbet etti. lİSTANBUL-AA

Çocukların isteklerinin çözüm adresi KDK oldu

Bakan Göktaş, “Dijital Dünyada Çocuk
Hakları Sözleşmesi”ne ilk imzayı attı
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ürkiye'nin ilk astron-
otu Hava Pilot Albay
Alper Gezeravcı'nın

da yer aldığı programa, milletve-
killeri, çocuklar ve öğretmenler
yoğun ilgi gösterdi. Programda,
"23 Nisan İçin Hadi Bir Şarkı Ya-
zalım" projesi kapsamında 7 coğ-
rafi bölgeden temsilen belirlenen
şarkılar, çocuklar tarafından ses-
lendirildi. TBMM Başkanı Numan
Kurtulmuş, 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı etkin-
likleri kapsamında Meclis bahçe-
sinde düzenlenen "Resim, Şiir ve
Kompozisyon Yarışmaları", "7 Böl-
ge 7 Eser 23 Nisan Konseri" ve
"TBMM Kupası" ödül töreni et-
kinliklerinde konuştu. 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı dolayısıyla TBMM'nin gölgesi
altında ve manevi ikliminde ço-
cukları ağırlamaktan, onlarla bir-
likte olmaktan duyduğu mem-
nuniyeti dile getiren Kurtulmuş,
törenin gerçekleşmesinde emeği
geçen Gençlik ve Spor Bakanı
Osman Aşkın Bak, Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin ile etkinliğe
katkı veren kurumların yönetici-
lerini tebrik etti. Kurtulmuş, geçen
yıl yapılan törenlere ilave olarak
7 bölgeden 7 eserin yer aldığı
"23 Nisan için Haydi Bir Şarkı
Yazalım" konserine katkıları do-
layısıyla TRT'ye teşekkür etti. Ge-
çen yıl 50 bine yakın ziyaretçinin
TBMM bahçesindeki etkinliklere

katıldığını anımsatan Kurtulmuş,
bu sayının bu sene daha fazla ol-
masını beklediklerini söyledi.
Ulus'taki Birinci Meclis'in açılışında
yapılan en önemli vurgunun, "milli
egemenlik" olduğuna işaret eden
Kurtulmuş, "Bu milletin egemen-
liğine, bağımsızlığa sahip çıkmak;
milletten başka hiçbir gücün ol-
madığını, milletten başka hiçbir
beşeri gücün önünde eğilmeye-
ceğimizi ilan etmek, TBMM'nin
ilk hedefi, ilk vazifesiydi. Bu çer-
çevede daha sonra 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı ha-
linde milletimize bayram olarak
hediye edilen bugünün ilk anlamı,
milli egemenliğe sahip çıkmaktır."
diye konuştu.

"Hiç şüphesiz millet adına, mil-
leti temsil eden vekiller aracılığıyla
milli irade bu binada tecelli ediyor
olsa da aynı şekilde milli irade,
milletin bulunduğu her yerde or-
taya çıkan iradedir" ifadesini kul-
lanan Kurtulmuş, milli iradenin,
çarşıda, pazarda, köyde, kentte,

vatandaşın gönlünde ve zihinde
milletini, milli değerlerini, vatanını
korumak için ortaya koyduğu ira-
denin tamamı olduğunu vurgu-
ladı. Numan Kurtulmuş, 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı'nı sadece resmi bir bayram
olarak kutlamanın ötesinde, bir
"millet bayramı" haline dönüş-
türmenin en temel vazifelerinden
olduğunu belirtti. TBMM Başkanı
Kurtulmuş, Türkiye Cumhuriye-
ti'nin başlangıcından bugüne ka-
dar güçlü bir şekilde gelmesinde
büyük emeği olan, Kurtuluş Sa-
vaşı'nın o zor günlerini büyük bir
milli iradeyle kuşanarak o zor
günlerde Milli Mücadele'yi veren
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve
arkadaşları başta olmak üzere
Cumhuriyet'e katkıda bulunan
herkesi saygıyla yad etti.

Daha sonra Gençlik ve Spor
Bakanlığının 23 Nisan Ulusal Ege-
menlik ve Çocuk Bayramı Spor
Etkinlikleri Kupası kapsamında
basketbol, badminton, tenis, yüz-

me, okçuluk, bocce, satranç, jim-
nastik ve özel sporcular katego-
risinde dereceye girenler ödüllerini
aldı. Milli Eğitim Bakanlığınca
düzenlenen ilkokullar arasındaki
resim; ortaokullar ile imam hatip
ortaokulları arasındaki resim, şiir
ve kompozisyon yarışmalarında
derece giren öğrencilere hediyeleri
ve madalyaları da verildi. Ödül
töreninin ardından TBMM Başkanı
Kurtulmuş, Milli Eğitim Bakanı
Yusuf Tekin, Gençlik ve Spor Ba-
kanı Osman Aşkın Bak, milletve-
killeri, Kamu Başdenetçisi Meh-
met Akarca, Ankara Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar,
TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Orhan
Aydın ve Türkiye'nin ilk astronotu
Alper Gezeravcı, ödül alan öğ-
renciler, 7 Bölge 7 Eser 23 Nisan
Konseri'nde şarkıları seslendiren
koro öğrencileri ve halk oyunları
ekibiyle fotoğraf çektirdi. Milli
Eğitim Bakanı Tekin ise konserde,
çocukların seslendirdiği şarkı-
lardaki ortak ifadelerin "gezelim,
coşalım, oynayalım" olduğunu
vurgulayarak, çocuklara geze-
bilecekleri, eğlenebilecekleri gü-
zel ortamların sunulması ge-
rektiğini ifade etti. Şarkılardaki
diğer bir ortak vurgunun da
"egemenlik ilelebet bize emanet"
ile "Milli irade ve Gazi Mustafa
Kemal Atatürk" olduğunu ak-
taran Tekin, bu cümlelerin öne-
mine değindi. lTBMM-AA

T

Kamu Denetçiliği Kurumunun
çocuklara özel "www.kdkcocuk.
gov.tr" internet adresine yaklaşık
4 bin başvuru yapıldı. Kamu De-
netçiliği Kurumu (KDK), çocuk-
ların "kütüphanedeki içme suyu
sorununun giderilmesi", "tadilat
nedeniyle kullanıma kapatılan
okul bahçesinin açılması" ve
"okul önüne trafik ışığı ve uyarı
levhası konulması" gibi taleple-
rini, ilgili kurumlarla görüşerek
çözüme kavuşturdu. KDK'nin ço-
cuklar için oluşturduğu "www.
kdkcocuk.gov.tr" internet adre-
sine bugüne kadar 4 bine yakın
başvuru yapıldı. Çocukların, veli
ya da vasilerinin onayına ihtiyaç
duymadan doğrudan başvura-
bildiği internet adresine gelen
talepler arasında "okulların fiziki
koşullarının iyileştirilmesi", "ma-
halleye park yapılması", "oyun
alanlarının onarılması", "sokak
hayvanlarına karşı önlem alın-

ması" ve "okul yolunda trafik
düzenlemeleri yapılması" ön pla-
na çıktı. Mahallesindeki kütüp-
hanede bulunan su sebilinin
uzun süredir boş olması nede-
niyle mağduriyet yaşayan bir
çocuk, çözümü KDK'de aradı.
Su ihtiyacını karşılamak için
kütüphaneye uzak mesafedeki
büfeye yürümek zorunda kal-
dıklarını anlatan çocuk, içme
suyu ihtiyacının giderilmesini
talep etti. İlgili belediyeyle ile-
tişime geçen KDK, kesintisiz
su temini için kütüphaneye
arıtma sistemi kurulmasını sağ-
ladı. Başka bir çocuk da eğitim
gördüğü okuldaki duvarın uzun
süredir onarılmaması nedeniyle
teneffüslerde bahçeyi kullana-
madıklarını bildirdi. Ombuds-
manın ilgili kurumlarla iletişime
geçmesi üzerine duvar onarı-
larak, bahçe çocukların kulla-
nımına açıldı. lANKARA-AA

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin ile Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Meclis'te,
"Meclis Bahçesi Çocuk Bahçesi" açılış programı kapsamında düzenlenen "7 Bölge 7 Eser 23 Nisan Konseri"ne katıldı.

TBMM’de “7 Bölge 7 Eser
23 Nisan Konseri” düzenlendi
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DR. MENDERES KURT

ewish Voice for Peace'in
Akademik Konseyi Üyesi
ve Wake Forest Üniversite-

si'nde Yahudi Tarihi Bölüm Başkanı
Barry Trachtenberg, ABD'de öğren-
cilere yönelik Filistin baskısını AA
Analiz için kaleme aldı.

Mahmoud Khalil, Yunseo Chung
ve Rümeysa Öztürk, şu anda ABD
kampüslerinde siyasal ifade özgür-
lüklerini kullandıkları için sınır dışı
edilme tehlikesiyle karşı karşıya olan
uluslararası öğrencilerden sadece bir-
kaçı. Bu öğrencilerin sınır dışı edilme
girişimleri münferit olaylar değil,
Trump yönetimi tarafından başlatılan
sistematik baskının ilk somut örnek-
leri. Son haftalarda yüzlerce öğren-
cinin vizesi, herhangi bir yargı süreci
işletilmeden, sadece "Filistin yanlısı
siyasi destek" gerekçesiyle iptal edildi.
Kampüslerdeki ifade özgürlüğüne yö-
nelik bu benzeri görülmemiş saldırı,
Amerikan yükseköğreniminde muha-
lefetin bastırılmasında korkutucu bir
dönüm noktasına işaret ediyor.

Bu eylemlerin arkasında, 7 Ekim
2024'te Heritage Foundation tara-
fından yayımlanan "Project Esther"
adlı girişim yer alıyor. Faşist yön-
temlerden esinlenen bu plan, İsrail'in
politik pozisyonlarını eleştiren her
sorgulamayı "yıkıcı ve tehditkar" ola-
rak tanımlıyor. Bu sorgulamalar artık
sadece fikir ayrılığı değil, devlete
yönelik saldırı ve acil müdahale ge-
rektiren bir ulusal güvenlik tehdidi

olarak sunuluyor. Yeni yayımlanan
"Project Esther'ı Reddetmek" rapo-
runa göre, öğrencilere yönelik bu
saldırıların arkasında, kıyamet teo-
lojisi temelli, kendini "Hristiyan Mil-
liyetçisi" olarak tanımlayan bir gru-
bun oluşturduğu aşırı sağcı ittifak
bulunuyor. Pekala, bu kadar şiddetli
bir şekilde neden yükseköğretimi
hedef alıyorlar? Cevabı hem basit
hem derinlikli: Bireylerden değil,
adaletsizliği ortaya çıkaran, eleştirel
düşünmeyi teşvik eden ve sistematik
gücü sorgulama potansiyeli taşıyan
kolektif bir güç olmamızdan korku-
yorlar. Zira üniversiteler, sistematik
ırkçılığın, sınıfçılığın, emperyalizmin
ve iktidarlarını dayandırdıkları diğer
baskı biçimlerinin adlandırılabildiği,
incelenebildiği ve sorgulanabildiği
sayılı kurumsal alanlardan biri ol-
maya devam ediyor.
"Hamas Destek Ağı" miti

Project Esther'ın en endişe verici
yönü, Amerikan kurumlarında faaliyet
gösterdiği öne sürülen sözde bir "Hamas
Destek Ağı"nın varlığından yola çıkması.
Bu uydurma yapı, neredeyse tüm Fi-
listin yanlısı organizasyonları, öğrenci
topluluklarını, akademik programları
ve bireysel aktivistleri kapsadığı öne
sürülen bir ağ olarak sunuluyor. Bu
anlatı, tarih boyunca Yahudileri hedef
alan antisemitik komplo teorilerini an-
dırıyor. Neredeyse yüzyıl önce yayım-
lanan "Siyon Liderlerinin
Protokolleri"ndeki söylem yapısını bi-
rebir kopyalayan bu kurgu, bu kez Fi-

listin'le dayanışma içindeki (birçoğu
Yahudi) aktivistleri hedef alıyor.

Uluslararası öğrenciler, herhangi
bir suç işlemedikleri halde yalnızca
siyasi ifadeleri nedeniyle sınır dışı
edilme tehlikesiyle karşı karşıya. Pro-
ject Esther, öncelikle en kırılgan yasal
statüye sahip kişileri hedef alarak,
Amerikan halkının nereye kadar sessiz
kalacağını test ediyor. Böylece vatandaş
aktivistler, öğretim üyeleri ve akademik
programları da kapsayabilecek daha
geniş çaplı baskıların önünü açıyor.
Antisemitizmle mücadele iddiasıyla
yola çıkan Project Esther, aslında
ABD'deki Yahudi karşıtı şiddetin gerçek
kaynaklarından dikkati başka yöne
çekiyor. Oysa gerçekte beyazların üs-
tünlüğünü savunan ve Hristiyan Mil-
liyetçisi hareketler (Heritage Foun-
dation'ın da beslendiği ideolojik zemin)
Yahudi toplulukları için en büyük teh-
didi oluşturuyor.
Akademik değerlerin
hiçe sayılması

Üniversite yönetimlerinin bu tür
baskılara açık hale gelmesinin bir ne-
deni de yükseköğretimin serbest piya-
salaşmasıdır. Üniversiteler, eğitim ve
toplumsal misyonları yerine gelir üre-
timi, marka yönetimi ve bağışçı ilişki-
lerini önceleyen kurumlara dönüştü.
Bu da üniversiteleri eleştirel düşünceyi
teşvik etmek ve akademik özgürlüğü
korumak gibi ahlaki sorumlulukların-
dan uzaklaştırıyor. Öte yandan Filistinli
seslerin sistematik olarak bastırılması,
Yahudilerin istisnai insanlar olduğuna

(Jewish exceptionalism) dair yerleşmiş
bir anlatının yansımasıdır. Bu anlatı,
birçok insan için Yahudi tarihindeki
mağduriyetle günümüz İsrail devletinin
şiddetini bir arada düşünmeyi nere-
deyse imkansız kılıyor ve İsrail politi-
kalarına yönelik meşru eleştiriler oto-
matik olarak antisemitizm olarak eti-
ketleniyor. Bu nedenle Yahudi bir dev-
letin sistematik şiddet uygulayabileceği
fikri dahi düşünülmez hale geliyor.

Project Esther'ın uygulanması, üni-
versiteleri birer öğrenme alanı olmaktan
çıkarıp ideolojik denetim araçlarına
dönüştürüyor. Bu faşizan mantık, mu-
halefeti ulusal güvenliğe tehdit olarak
tanımlıyor ve muhalefete yönelik bas-
kıyı meşrulaştırıyor. Belirli siyasal ifa-
deleri kriminalize eden, muhalif aka-
demisyenleri tasfiye eden, gözetim ve
korku atmosferi yaratan bu politika,
demokratik bir toplumda yükseköğ-
renimin temel misyonuna açıkça aykırı.
Ayrıca, İsrail'e yönelik eleştiriyi anti-
semitizm olarak yaftalayan anlayış,
gerçek antisemitizmle mücadele ça-
balarını da baltalayarak Yahudilere
zarar veriyor. Project Esther yüzünden
kaynakların Filistin yanlısı aktivizmi
bastırmaya yönlendirilmesi, hem Ya-
hudi topluluklarını daha savunmasız
hale getiriyor hem de sivil özgürlükleri
ve akademik özgürlüğü herkes için
azaltıyor. Bu yaklaşıma karşı dururken,
üniversitelerin her türlü akademik
araştırma ve siyasi ifadeye alan açma
sorumluluğunu ısrarla savunmalıyız.
Bu, Filistin tarihini, deneyimlerini ve
bakış açılarını sınıflarımızda, araştırma

gündemlerimizde ve kampüs tartış-
malarımızda konu edinmeyle olur.

Columbia ve Pomona gibi bazı ku-
rumlar siyasi baskılara boyun eğmiş
olsa da Wesleyan, Tufts ve Brown gibi
üniversiteler farklı yol izleyerek aka-
demik özgürlüğü baskıya teslim et-
meden savunmanın mümkün olduğunu
bizlere gösterdi. Bu kurumlar, üniver-
sitelerin kendi temel eğitim misyonla-
rını terk etmeden bu tür saldırılara
nasıl karşılık verebileceklerine dair al-
ternatif modeller sunuyor. Kampüs-
lerdeki Filistinli sesler için verilen mü-
cadele, nihayetinde üniversitenin ruhu
için de verilen bir mücadeledir. Müca-
dele, kimin konuşma hakkı olduğuna,
kimin acısının dikkate değer sayıldığına,
kimin tarihinin öğretilmeye değer ol-
duğuna ve eleştirel düşünceye hangi
sınırların getirileceğine dair çok temel
soruları gündeme getiriyor.

Bize saldırıyorlar çünkü bizden kor-
kuyorlar. Dile getirdiğimiz gerçekler,
sessiz kalmamızı isteyen güçlü çıkarları
tehdit ediyor. En savunmasız olanları
korumak, sistematik biçimde sustu-
rulanlara dayanak olmak ve adalet-
sizliğe karşı konuşma riskini göze al-
mak zorundayız. Kurumların iflas
ettiği böyle zamanlarda, akademik
özgürlüğü ve insan onurunu bu ben-
zeri görülmemiş saldırıya karşı sa-
vunmak her birimizin görevidir.

[Barry Trachtenberg, Jewish Voice
for Peace'in Akademik Konseyi'nde,
Wake Forest Üniversitesi Yahudi Ta-
rihi Bölümü'nde Başkan olarak görev
yapmaktadır.]
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Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordi-
nasyon Ofisi Sözcüsü Laerke, İsrail'in
insani yardım girişlerini 50 günden uzun
süredir engellediği Gazze'de savaş bo-
yunca görülen "en kötü insani durumun"
yaşandığını bildirdi. Birleşmiş Milletler
İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (UNOC-
HA) Sözcüsü Jens Laerke, Birleşmiş Mil-
letler (BM) Cenevre Ofisi'nin haftalık
basın toplantısında AA muhabirinin,
"Gazze'ye 50 günü aşkın süredir insani
yardım girişi olmuyor. Oradaki insanların
durumu nedir? Onlar kendilerini ve ço-
cuklarını nasıl besliyor? Sahadaki son
durumu bizimle paylaşabilir misiniz?"
sorusunu yanıtladı. Düne kadar Gazze
Şeridi'ne insani yardım ulaşmamasının
üzerinden 50 gün geçtiğini hatırlatan
Laerke, buraya daha uzun bir süredir
ticari yardımların da ulaşmadığına işaret
etti. Laerke, "(Gazze'de) Tam bir felakete
doğru açık bir eğilim görebilirsiniz. Şu
anda Gazze'deki savaş boyunca muhte-
melen gördüğümüz en kötü insani du-
rum yaşanıyor." ifadelerini kullandı. Gaz-
ze'deki hükümetten yapılan yazılı açık-
lamada ise İsrail ordusunun aşıların ya-
pılmasını engellemesinin, çocuk felcinin
önlenmesini artırmaya yönelik dördüncü
aşamanın uygulanması çabalarını sekteye
uğrattığı belirtildi. Açıklamada, İsrail'in

Gazze Şeridi'ne felç karşıtı aşıların girişini
40 gündür engelleyerek 602 bin çocuğun
hayatını tehdit ettiği kaydedildi. Gaz-
ze'deki çocukların, yeterli beslenme ve
içme suyu eksikliği nedeniyle ciddi ve
benzeri görülmemiş sağlık sorunları teh-
likesiyle karşı karşıya olduğu vurgulandı.      
Hamas tarafından yapılan yazılı açıkla-
mada da "İşgal güçlerinin Gazze'nin
sınır kapılarını kapatmasının üzerinden
50 gün geçti. Bu, uluslararası toplumun
başarısızlığı sonucunda 2 milyon insa-
nın hayatını tehdit etmeye devam eden
bir insani felakete yol açtı." ifadeleri
kullanıldı. İsrail'in Gazze'ye insani yar-
dım girişini engellemesi sebebiyle "gıda,
su, yakıt ve ilaç dahil kıtlık yaşandığı"
vurgulanan açıklamada, "çocuklar için

aşıların girişine dahi izin verilmediği"
hatırlatıldı. "Gazze Şeridi eşi benzeri
görülmemiş bir insani felaketle karşı
karşıya" ifadelerine yer verilen açıkla-
mada, "masum sivillerin her gün vahşice
katledildiği" kaydedildi. Gazze'de 2,5
milyondan fazla insana yönelik kap-
samlı kuşatma ve açlığın" bir silah ola-
rak kullanıldığı" vurgulanan açıklama-
da, Tel Aviv'in "önceden tasarlanmış
bir şekilde açıkça savaş suçu işlemesi,
uluslararası ve insani sözleşmelerin ta-
mamen ihlalidir. Bu durumun devam
etmesi ise uluslararası sistem ve ku-
rumlar açısından siyasi, ahlaki ve insani
yönden başarısızlıktır." denilerek, İsrail'in
insani yardım girişini engellemesine
tepki gösterildi. lCENEVRE-AA

BM: Şu anda Gazze’deki savaş boyunca muhtemelen
gördüğümüz en kötü insani durum yaşanıyor

İsrail ordusunun gece Gazze’ye düzenlediği
saldırılarda en az 22 kişi hayatını kaybetti
İsrail ordusunun gece Gazze Şeri-
di'nin farklı kentlerine düzenlediği
saldırılarda en az 22 kişi yaşamını
yitirdi. İsrail savaş uçakları, gecenin
geç saatlerinde Gazze Şeridi'nin gü-
neyindeki Han Yunus, kuzeyindeki
Gazze ve orta kesimindeki Deyr el-
Belah kentlerini hedef aldı. Filistin
resmi ajansı WAFA'da yer alan ha-
bere göre, Han Yunus'un merke-
zindeki Es-Sikke bölgesinde bir eve
düzenlenen saldırıda 2'si çocuk, 11
kişi yaşamını yitirdi, 13 kişi de ya-
ralandı. Han Yunus'un El-Ketibe Ma-
hallesi'ne düzenlenen topçu saldırıda
ise yaralananlar oldu. Gazze Şeri-
di'nin kuzeyindeki Gazze ve orta
kesimindeki Deyr el-Belah kentlerini
hedef alan saldırılarda da biri doktor,
en az 5 kişi hayatını kaybetti. İsrail
ordusunun Cibaliya Mülteci Kam-
pı'ndaki çadırları hedef alması so-
nucu 2'si çocuk ve kadın, 5 kişi

öldü. Gazze kentinin batısındaki
Bekir ailesinin evinin savaş uçakla-
rıyla hedef alınması sonucu 1 Filis-
tinli hayatını kaybederken çok sayıda
kişi yaralandı. Gazze'deki Sağlık Ba-
kanlığından yapılan yazılı açıkla-
mada, İsrail'in Gazze'de devam eden
saldırılarında yaşanan can kayıpları
ve yaralanmalara ilişkin son bilgiler
paylaşıldı. Son 24 saatte Gazze'deki
hastanelere 26 ölü ve 60 yaralının
getirildiği kaydedildi. İsrail ordu-
sunun Gazze'de 19 Ocak'ta varılan
ateşkesi bozarak 18 Mart'tan bu
yana düzenlediği saldırılarda 1890
Filistinlinin hayatını kaybettiği, 4
bin 950 kişinin de yaralandığı belir-
tildi. İsrail'in Gazze Şeridi'ne 7 Ekim
2023'ten beri düzenlediği saldırılarda
yaşamını yitirenlerin sayısının ise 51
bin 266'ya, yaralıların sayısının da
116 bin 991'e yükseldiği bildirildi. 
lRAMALLAH/İSTANBUL-/KUDÜS-AA
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Project Esther yüzünden kay-
nakların Filistin yanlısı akti-

vizmi bastırmaya
yönlendirilmesi, hem Yahudi

topluluklarını daha savunmasız
hale getiriyor hem de sivil öz-
gürlükleri ve akademik özgür-

lüğü herkes için azaltıyor.

ABD’de akademik özgürlüğün yok oluşu
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BMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş'un,
oturumun açılışını

yapmasının ardından Genel Kurul
Salonu'nda İstiklal Marşı okundu.
Kurtulmuş, buradaki konuşma-
sında, 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı'nın devletin
ve milletin en önemli resmi bay-
ramlarından biri olduğuna işaret
etti. Bundan 105 sene evvel 23
Nisan'da, Ulus'ta yer alan Birinci
Meclis'te Gazi Meclisin açılışının
gerçekleştirildiğini ve TBMM'nin
iki kez "Gazi" unvanını aldığını
dile getiren Kurtulmuş, Meclis'e,
ilk gazilik unvanının, Cumhuri-
yet'in kuruluşunu ilan etmeden
önce, Anadolu'nun, Türkiye'nin
kurtuluş mücadelesinin karargahı,
ordugahı olması dolayısıyla ve-
rildiğini söyledi. Meclisin bu un-
vanı, ikinci kez 15 Temmuz ge-
cesinde aldığını hatırlatan Kur-
tulmuş, "Türkiye'de demokrasiyi
durdurmak, milletin iradesini or-
tadan kaldırmak için harekete
geçen, kökü dışarıda birtakım
unsurların o akşam yapmış ol-
dukları askeri operasyon sırasında
bu salonda bütün milletvekille-
rimiz, dönemin Meclis Başkanı
İsmail Kahraman Beyefendi'nin
önderliğinde bir araya gelmiş,
çalışmalarına devam etmiş, Meclis
burada çalışırken uçaklardan,
helikopterlerden atılan bomba-
larla TBMM bombalanmıştır. Bu
bakımdan TBMM, ikinci kez ga-
zilik unvanını 15 Temmuz gecesi
almıştır." diye konuştu.

TBMM Başkanı Kurtulmuş,
Türkiye'nin en kutsal mekanla-
rından birinde bulunduklarına
dikkati çekerek, "Allah bir daha
Meclisimize gazi olma unvanını

nasip etmesin diyoruz. Her zaman
milletin iradesine sahip çıkacak,
kararlı bir şekilde milletin hiz-
metinde çalışmalar yapacak; de-
mokrasinin beşiği, milli iradenin
kalbi olan bu Meclisin en iyi şe-
kilde çalışmasını arzu ediyoruz."
değerlendirmesinde bulundu.

23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı'nın "egemenlik"
kısmının önemini vurgulayan
Kurtulmuş, şunları kaydetti: "Ege-
menlik kayıtsız şartsız milletindir
düsturuyla milletten başka, beşeri
anlamda hiçbir gücü kabul et-
meyen bir millet olduğumuzu
23 Nisan 1920'de ilan ettik. Bizim
için aslolan bağımsızlıktır, hürri-
yettir, egemenliktir, milletin ira-
desine sahip çıkmaktır, milletin
iradesinden başka hiçbir iradeyi
tanımamaktır. Bu bayramın ikinci
yönü ise çocuk bayramı olmasıdır.
Biz millet olarak sadece bugünü
kurtarmak, sadece bugünü en
iyi şekilde oluşturmakla mükellef
değiliz, aynı şekilde bu ülkenin,

bu vatanın, bu Cumhuriyet'in ile-
riki nesillere en iyi şekilde dev-
redilmesi ve Türkiye'nin sözü
güçlü, gücü tesirli bir Türkiye
olabilmesi için en önemli unsu-
rumuz gençlerdir, evlatlarımızdır,
çocuklarımızdır. Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı kavramı, bir
tarafıyla milli egemenliğe sahip
çıkarken, diğer taraftan bu ege-
menliği sizlere, bu ülkenin ço-
cuklarına, bu ülkenin geleceği
olan evlatlarımıza emanet etmiş-
tir. Bu vesileyle birinci Mecliste
hem ulusal kurtuluş mücadelesi
hem de bu ülkenin bağımsızlığını
temin ederek milli egemenliğin
tam manasıyla sağlanması için
büyük bir mücadele veren başta
Meclisimizin ilk Başkanı, ilk Cum-
hurbaşkanımız Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk olmak üzere, birinci
Meclisin bütün üyelerini, ilk Mec-
lisimizden bu ana kadar gelen
ve geçen bütün büyüklerimizi,
TBMM'nin bütün değerli üyelerini
saygıyla, rahmetle anıyoruz. İn-

şallah Türkiye'yi, Türkiye Cum-
huriyeti'ni sizlere emanet ediyo-
ruz. Sizlerin omuzunda, sizlerin
ellerinde daha yukarıya yükse-
leceğinden zerre miktar şüphemiz
yoktur."
"Aileye sahip çıkmak,
vatana sahip çıkmaktır"

Konuşmasının ardından TBMM
çocuk özel oturumunu başlatan
Kurtulmuş, Başkanlık Divanı için
seçim yapılacağını belirterek, ve-
rilen önergeyi okuttu. TBMM Baş-
kanı Kurtulmuş, önergeyi, millet-
vekili sıralarında oturan çocukların
oylamasına sundu. Kabul edilen
önerge doğrultusunda Keçiören
Şinasi İlkokulu 4. sınıf öğrencisi
Berra Koramaz, Meclis Genel Ku-
rulu başkanlık koltuğunu Kurtul-
muş'tan devraldı. Başkanlık Di-
vanı'ndaki katip üye koltuklarına
Etimesgut Çanakkale Şehitleri Or-
taokulu 6. sınıf öğrencisi Abdullah
Talha Demir ve Etimesgut Türk-
konut Emel Önal İlkokulu 4. sınıf

öğrencisi Öykü Çıtak oturdu.
Berra Koramaz, yaptığı konuş-

mada, kendilerine bırakılan mirası
daima ileriye taşımak için gece
gündüz çalışmaya devam ede-
ceklerini dile getirdi. Türkiye Yüz-
yılı Maarif Modeli ile sadece bil-
giyle sınırlı kalmadıklarını, aynı
zamanda hayatta aktif rol alarak,
etik değerler ve toplum bilinci
kazandıklarını belirten Koramaz,
"Erdem, değer ve eylem çerçeve-
sinde şekillenen Maarif Modeli,
milli şuurla sahip olduğumuz de-
ğerleri ders kitaplarımıza da yer-
leştirerek geleceğin teminatı biz
çocuklara yol göstermektedir." ifa-
desini kullandı.

"Geleceğin teminatı biz ço-
cuklar bilmekteyiz ki aileye sahip
çıkmak, vatana sahip çıkmaktır"
diyen Koramaz, Aile Yılı kapsa-
mında yapılacak çalışmaların ta-
kipçisi olacaklarını aktardı. Ko-
ramaz, "Hep birlikte her geçen
gün daha güçlü bir ülke için
umut dolu adımlarla ilerleyece-
ğimize olan inancımız tamdır."
dedi. Genel Kurul Salonu'nda,
bazı çocuklar da kürsüden ko-
nuşma yaptı. Berra Koramaz,
TBMM çocuk özel oturumu bil-
dirisini okutarak, oylamaya sun-
du. Bildirinin kabul edildiğini söy-
leyen Koramaz, bildiri metninin,
TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş'a sunulacağını ve Meclis'in
resmi internet sitesinde yer alaca-
ğını belirtti. Koramaz, daha sonra
oturumu kapattı. Oturumu, TBMM
Başkanı Kurtulmuş, Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin, CHP Genel
Başkanı Özgür Özel, AK Parti Grup
Başkanı Abdullah Güler ile bazı
grup başkanvekilleri ve milletve-
killeri de izledi. lTBMM-AA

T

FETÖ'nün güncel yapılanmasına yö-
nelik İstanbul merkezli operasyonda
ele geçirilen dijital materyallerde,
örgütün gizli haberleşme yöntemi
ve yurt dışından para teminine ilişkin
delillere ulaşıldı. Terörle Mücadele
Şube Müdürlüğü ekipleri, İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığınca yürütülen
soruşturma kapsamında 11 Nisan'da
düzenlenen operasyonda el konulan
dijital materyallere ilişkin incelemesini
tamamladı. İnceleme sonucunda ör-
gütte sözde sorumluların, evlilik dü-
şüncesi bulunan kişileri, aralarındaki
örgütsel bağlılığı, motivasyonu ve
gizliliği artırmak amacıyla, öğrenim
durumları ve hayat görüşlerini gö-
zetmek suretiyle birbirlerine öner-
dikleri, olumlu geri dönüş alınanların
yüz yüze görüşmelerinin sağlandığı
ortaya çıktı. Özellikle yurt dışından
toplanan paraların da örgüt içerisinde
sorumlu düzeyde faaliyet yürüten
kişilerce, FETÖ üyeliği ve anayasal
düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs
suçlarından tutuklu bulunanların eş-
lerine ve aile bireylerine aktarıldığı
tespit edildi. Tutukluların hiyerarşik
konumlarına ve aldıkları ceza mik-
tarına göre paraların dağıtıldığı, bu

yardımlarla örgütteki çözülmelerin
engellenmesi ve örgüt içi motivas-
yonun artırılmasının amaçlandığı de-
ğerlendirildi. İncelemelerde, şüphe-
lilerin örgütsel iletişim amacıyla kul-
landıkları "Signal" uygulamasının lo-
gosunu ve ismini, olası bir operas-
yonda cep telefonlarına el konuldu-
ğunda fark edilmemesi için "hava
durumu" olarak değiştirdikleri, şifreli
giriş yapılan uygulamadaki mesajların
da belli aralıklarla silinen süreli me-
sajlar şeklinde ayarlandığı belirlendi.
Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü
ve İstihbarat Şube Müdürlüğü koor-
dinasyonunda, FETÖ'nün güncel/ye-
niden yapılanma faaliyetlerinin deşifre
edilmesine yönelik çalışmalar kapsa-
mında İstanbul'da faaliyet gösteren
bir şirkette, terör örgütüyle ilgili hak-
larında adli işlem, ihraç ve cezaevi
kaydı bulunan kişilerin SGK kaydının
bulunduğu tespit edilmişti. Söz konusu
şirketin terör örgütü güdümünde bu-
lunabileceğinin değerlendirilmesi üze-
rine İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-
ğınca başlatılan soruşturmada, teknik
ve fiziki takipler, MASAK raporları,
HTS kayıtları ile baz birliktelikler de-
ğerlendirilmişti. lANKARA-AA
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MHP Genel Başkanı Bahçeli,
"PKK'nın kongresini toplayıp 27
Şubat İmralı çağrısına binaen
örgütsel fesih işlemini tamam-
laması, silahları da Türkiye Cum-
huriyeti'ne teslim etmesi en uy-
gun seçenektir" ifadesini kullandı.
MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli, terörsüz Türkiye hedefine
ilişkin, 23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla
yayımladığı mesajında, doğru,
dengeli, derinlikli ve objektif so-
nuçlar çıkarıldıktan sonra, ihtiyaç
duyulan derslerin alınması kay-
dıyla devamlı yanan tarih me-
şalesinin, hem önlerini aydınla-
tacağını hem de ufuk ötesine
ışıklar salacağını belirtti. Geçmi-
şini bilmeyenin, daha acıklısı
geçmişine dudak bükmüş ve yüz
çevirmiş toplum veya milletlerin
geleceğin kilitli kapılarını arala-
masının, tarih mizanında hayat
ve varlık iddiasında bulunmasının
akla ziyan bir beklenti olduğunu
kaydeden Bahçeli, "Akan hayatı
omurgasından yakalayabilmek,
devamlı farklı renklere, şekillere
ve kisvelere bürünen hadiselerin
içyüzünü görebilmek, evvelemir-
de sağlam ve sağduyulu bir tarih
şuuruyla mümkündür. Bu şuur
geçmişle geleceği munzam ve
muntazam bir kader köprüsüyle

birleştirmektedir." ifadelerini kul-
landı. Devlet Bahçeli, elitist çev-
relerin direnişine, vesayetçi ke-
simlerin engellemesine, istismar-
cı, inkarcı ve yasakçı anlayışların
karşı çıkışlarına rağmen Türki-
ye'nin, kronik sorunlarından kur-
tulma iradesini kararlılıkla gös-
terdiğini belirterek, şöyle devam
etti: "Terörsüz Türkiye hedefinin
icra ve icmali bu kararlılığın yeni
yüzyıldaki nişanesidir. Türk mil-
leti, bahse konu hedefe yediden
yetmişe sahip çıkmıştır. Muazzam
bir ortak akıl devredeyken de-
mokrasi dışı arayışlara özenmek,
suyu bulandırmaya çalışmak,
korku yaymak, şüpheleri artır-
mak, milli iradeye hakarettir.
Doğudan batıya, kuzeyden gü-
neye barış, huzur ve kardeşlik
rüzgarları esmeye başlamışken,
bu havayı bozmanın pususuna
yatmak, hıyanete kadar ulaşacak

yanlıştır. Bölgesel tansiyonun tır-
mandığı, küresel siyasi ve eko-
nomik karmaşanın şiddetli fırtı-
nayı andırdığı bir zaman aralı-
ğında; hiçbir dış baskı, dayatma
ve tazyik olmadan, devlet, millet
dayanışmasıyla husule gelen te-
rörsüz Türkiye gayesine adım
adım ulaşma gayreti son bir asrın
mucizevi atılımıdır."

Türk milletinin varlığına, bir-
liğine ve bin yıllık kardeşliğine
emsali görülmemiş ölçüde düşkün
olduğunu, süte leke düşürülme-
mesi gerektiğini kaydeden Bah-
çeli, şu ifadeleri kullandı: "Su
akacak, yatağını bulacaktır. Dal-
galanan deniz sonunda durula-
caktır. Kül yeniden ateş almaya-
cak, alamayacaktır. İyi niyetli,
adil, azimli, anlayışlı, müşfik,
hoşgörülü, sabırlı ve umutlu di-
yalog ve işbirliği marifetinin re-
fakatinde, aracısız, aralıksız, ba-

gajsız, pazarlıksız ve gizli gün-
demsiz temas ve iletişimin reh-
berliğinde hayırlı sonuçlar ortaya
çıkacaktır. Kaldı ki samimi arzum
ve inancım budur. Yakın vadede
silahlar gömülüp kucaklayıcı ve
demokratik siyasetin perdesi hiç
kapanmamak üzere açılacaktır.
Bu aşamada PKK'nın kongresini
toplayıp 27 Şubat İmralı çağrısına
binaen örgütsel fesih işlemini ta-
mamlaması, silahları da Türkiye
Cumhuriyeti'ne teslim etmesi akla
ve adalete en uygun seçenektir.
Kanlı ve kanunsuz silahlara veda
insanlık değerlerine vefadır. Bu
iş daha fazla uzamamalıdır. Demir
tavında dövülmelidir."

Bahçeli, TBMM Başkanvekili
ve DEM Parti İstanbul Milletvekili
Sırrı Süreyya Önder'e acil şifa
dileyerek, "Allah'tan niyazım,
terörsüz Türkiye hedefine sa-
mimiyetle hizmet eden DEM
Parti İstanbul Milletvekili ve
TBMM Başkanvekili Sayın Sırrı
Süreyya Önder'in bir an evvel
sağlığına kavuşması ve şifa bul-
masıdır. DEM Parti'nin Türkiye
partisi olması istikametinde açık
tavrı ve yapıcı tutumu iyi bilinen
isimlerden birisi olarak sivrilen
Sayın Önder'in mesaisine dön-
mesi temennimdir." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Yargıtay 2. Hukuk Dairesi, eşine "çin-
gene" diyen kocayı boşanma dava-
sında kusurlu bularak, kadına taz-
minat ve nafaka ödemesi yönündeki
yerel mahkemenin kararını onadı.
Dairenin kararına göre, Çorum'da
yaşayan bir kişi, evlendikten 14 gün
sonra eşinin evi terk ettiğini, evlilik
süresince kendisine hakaret ettiğini
ve tahrik eder davranışlarda bulun-
duğunu, eşinin ilk evliliğinden olan
çocuğun kendisine karşı saldırgan
ve saygısız davranışlar sergilediğini
belirterek boşanma davası açtı. Davalı
kadın ise eşinin iddialarının hukuki
dayanaktan yoksun olduğunu ve
gerçeği yansıtmadığını belirterek,
erkeğin kısa süren evlilik boyunca
her sözüne, davranışına karşı çıkıp,
tartışma çıkardığını, kendisine "çin-
gene", "çingene karı" diye hitap ede-
rek aşağıladığını, hakaret ettiğini,
kendisini evden kovduğunu ileri sü-
rerek karşı dava açtı. Çorum 2. Aile
Mahkemesi, yargılaması sonucu, ka-
dına "çingene" diyerek hakaret eden
ve aşağılayan erkeğin kusurlu dav-
ranışlarda bulunduğunu, erkeğin id-
dialarının ise ispatlanamadığını tespit
etti. Mahkeme, erkek tarafından açı-
lan davanın reddine, kadının dava-
sının ise kabulüne karar vererek,
"evlilik birliğinin temelinden sarsıl-
ması" nedeniyle tarafların boşanma-
sına, erkeğin kadına 15 bin lira man-
evi tazminat ile aylık 10 bin lira na-
faka ödemesine karar verdi. Erkeğin
karara itiraz başvurusu üzerine Sam-
sun Bölge Adliye Mahkemesi 4. Hu-
kuk Dairesi, yerel mahkeme kararını
hukuka uygun bularak istinaf baş-
vurusunun reddine hükmetti. Temyiz
başvurusu üzerine dosyayı inceleyen
Yargıtay 2. Hukuk Dairesi, yerel
mahkeme kararında usule ve esasa
ilişkin herhangi bir aykırılığın bu-
lunmadığı tespit ederek, kararın
onanmasını kararlaştırdı. Dairenin
kararında, "Temyizen incelenen karar,
tarafların karşılıklı iddia ve savun-
malarına, dayandıkları belgelere,
uyuşmazlığa uygulanması gereken
hukuk kuralları ile hukuki ilişkinin
nitelendirilmesine, dava şartlarına,
yargılama ve ispat kuralları ile ka-
rarda belirtilen gerekçelere göre usul
ve kanuna uygun olup erkeğin temyiz
dilekçesinde ileri sürülen nedenler
kararın bozulmasını gerektirecek ni-
telikte görülmemiştir." ifadelerine
yer verildi. lANKARA-AA

Eşine “çingene” diyen
koca, boşanma davasında
kusurlu bulundu

FETÖ’nün güncel haberleşme yöntemi ve
yurt dışından para temini deşifre edildi

5ÇARŞAMBA
23 NİSAN 2025Güncelİttifak

MHP Genel Başkanı Bahçeli: PKK'nın örgütsel
fesih işlemini tamamlaması en uygun seçenektir

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı ile Meclis'in açılışının 105. yılı dolayısıyla
düzenlenen TBMM çocuk özel oturumunu, 4. sınıf öğrencisi Berra Koramaz yönetti.

TBMM çocuk özel oturumunu 4. sınıf
öğrencisi Berra Koramaz yönetti

23İTTİFAK05_Layout 1  22.04.2025  18:15  Page 1



6 ÇARŞAMBA
23 NİSAN 2025 Ekonomi İttifak

Türkiye’nin petrol arama faaliyetleri
yurt dışında da devam ediyor

konomi yönetimi,
rotasını Türkiye'nin
farklı illerine çevi-

rerek bölgesel kalkınma eylem
planlarını tanıtırken, Güneydoğu
Anadolu, İç Anadolu ve Doğu
Karadeniz bölgeleri için hazır-
lanan eylem planlarıyla 2028'e
kadar 522 projeye 1 trilyon 240
milyar lira yatırım yapılması
hedefleniyor. AA muhabirinin
derlediği bilgilere göre, 2024-
2028 dönemine ilişkin Doğu
Karadeniz Projesi (DOKAP),
Doğu Anadolu Projesi (DAP),
Güneydoğu Anadolu Projesi
(GAP) ve Konya Ovası Projesi
(KOP) eylem planları, 7 Mart'ta
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan tarafından onaylanarak
yürürlüğe girdi. Ekonomi yö-
netimi, bu planları ülkenin çeşitli
illerinde düzenlediği toplantı-
larda tanıtırken, bölgesel kal-
kınmaya katkı olarak Ekonomi
Koordinasyon Kurulunu (EKK)
da bu illerde topluyor.

Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığının ev sahipliğinde gerçek-
leştirilen eylem planı tanıtım
toplantıları, Cumhurbaşkanı
Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın
başkanlığında, Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han, Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Alparslan Bayraktar,
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, Sanayi ve Teknoloji
Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Ta-

rım ve Orman Bakanı İbrahim
Yumaklı ile Ticaret Bakanı
Ömer Bolat'ın katılımıyla ya-
pılıyor. Ardından da Cumhur-
başkanı Yardımcısı Yılmaz'ın
başkanlığında EKK toplanıyor.
Sırada Erzurum var

Bugüne kadar Şanlıurfa, Kon-
ya ve Giresun'da yapılan toplan-
tılarla GAP, KOP ve DOKAP eylem
planlarına yönelik bilgilendirme
yapıldı. Bu üç eylem planıyla,
söz konusu bölgelerde 522 pro-
jeye 1 trilyon 240 milyar liralık
yatırım yapılması öngörülüyor.
DAP Eylem Planı'na ilişkin tanıtım
toplantısının Erzurum'da yapıl-
ması, EKK'nin de aynı gün bu
ilde toplanması planlanıyor. Böl-
gelerin potansiyelini harekete
geçirecek eylem planlarıyla bu
illerde gerçekleştirilecek yatırımlar
da belirleniyor. Bu kapsamda,
Şanlıurfa'da tanıtılan GAP Eylem
Planı'na göre 198 projeye 496

milyar lira kaynak aktarılacak.
Bu planla, Adıyaman, Batman,
Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mar-
din, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak'ın
yer aldığı 9 şehrin ekonomilerini
güçlendirecek, yer altı ve üstü
zenginliklerini değere dönüştü-
recek yatırımlar devreye alınacak.
GAP bölgesinde 2003-2024 dö-
neminde güncel fiyatlarla yaklaşık
1 trilyon 40 milyar lira kamu
yatırımı yapılırken, bölgede su-
lama yatırımlarının tamamlan-
ması, akıllı tarım uygulamalarının
yaygınlaştırılması, turizm odaklı
büyüme ve özel sektör için yatı-
rım ortamının iyileştirilmesi he-
defleniyor. Programla, yatırıma
dönüştürülebilecek 70 ürün tespit
edilecek, 570 bin kişiye istihdam
ve kuru tarımda 1605 dolarlık
katma değer artışı sağlanacak.
Ayrıca 214 milyar liralık bütçeli
sulama programı devreye alına-
cak. Bölgeye 2028'e kadar iki
büyük ölçekli özel sektör yatırımı

ve Yerel Kalkınma Hamlesi Teşvik
Programı kapsamında 36 yeni
yatırım da kazandırılacak.
Sanayi ve havacılık
desteklenecek

Konya, Aksaray, Karaman, Niğ-
de, Kırıkkale, Yozgat, Nevşehir
ve Kırşehir illerini kapsayan KOP
Eylem Planı'yla da 166 projeye
yaklaşık 350 milyar lira yatırım
yapılacak. Bu projelerle bölgenin
daha gelişmiş, güçlü ve rekabetçi
hale gelmesi için yeni adımlar
atılacak. Konya'da savunma sa-
nayisi ve havacılık sektörlerindeki
üretim altyapısının AR-GE, ta-
sarım, yenilik, teknoloji odaklı
girişimcilik ve markalaşma faa-
liyetleriyle geliştirilmesi öncelik
olarak belirlendi. Dijital tekno-
lojilerin ve akıllı tarım uygula-
malarının kullanımı yaygınlaştı-
rılarak tarımsal üretimde katma
değeri yükseltme çalışmalarına
destek olunacak. Aksaray'da oto-
motiv yan sanayisinde teknoloji
kullanımını artırmak için özel
sektör ile üniversiteler arasındaki
işbirliği güçlendirilecek. Kara-
man'da da mermer işleme ve
katma değerli gıda ürünleri ima-
latı yatırımları önceliklendirilecek.
Nevşehir'de kabak çekirdeği yağı,
Kırşehir ve Niğde'de biyogaz üre-
timine, Kırşehir'de et ürünleri iş-
leme faaliyetlerine odaklanılacak.
Maden kaynakları da imalat sa-
nayisinde daha fazla değerlen-

dirilecek. Jeotermal potansiyelleri
bulunan Niğde, Kırşehir, Nevşehir
ve Yozgat'ta sağlık turizmi hare-
kete geçirilecek.

Yozgat-Kayseri, Kayseri-Aksa-
ray-Konya-Antalya ve Konya-Ka-
raman-Mersin hızlı tren hatları
ile Yozgat Havalimanı projelerinin
de devreye alınmasıyla bölgenin
ulaşım ağı da güçlendirilecek. 
Karadeniz'de
turizm artırılacak

DOKAP Eylem Planı'na göre
de Artvin, Bayburt, Giresun, Gü-
müşhane, Ordu, Rize, Samsun,
Tokat, Trabzon, Amasya ve Ço-
rum'dan oluşan 11 şehre 158
proje için 394 milyar lira kaynak
aktarılacak. Yerel Kalkınma Ham-
lesi teşvik programı kapsamında
12 milyar liralık 44 yeni özel
sektör yatırımı da bölgeye ka-
zandırılacak. Samsun'da medi-
kal, savunma, makine ve oto-
motiv yan sanayi, Trabzon'da
gemi inşa sanayisi sektörleri ön-
celik olacak. Çorum'da, makine
ve savunma sanayi sektörlerinde
yeni girişimler teşvik edilecek.
Ordu, Giresun, Rize ve Tokat'ta
katma değerli gıda ürünleri ima-
latı yatırımlarına ağırlık verilecek.
Bayburt'ta tahıl ve yem bitkile-
rinin üretimi ile lisanslı depola-
ma, Gümüşhane'de de bazalt
ve feldspat potansiyellerinin de-
ğerlendirilmesi çalışmaları des-
teklenecek.  lANKARA-AA

Mücevher sektörünün en önemli bu-
luşmalarından olan 57. İstanbul Je-
welry Show (IJS), 129 ülkeden 31
bin 459 ziyaretçinin katılımıyla ta-
mamlandı. IJS'den yapılan açıkla-
maya göre, İstanbul Fuar Merkezi'nde
Informa Markets tarafından gerçek-
leştirilen fuarda, 1500 marka ve fir-
ma, yeni ürünlerini, tasarımlarını ve
koleksiyonlarını 129 ülkeden gelen
ziyaretçilerine sundu. Mücevher pro-
fesyonellerinin katılım gösterdiği IJS
İstanbul Jewelry Show’da, dört günün
sonunda 31 bin 459 ziyaretçi ağır-
landı. Fuarın ziyaretçi sayısında, ge-
çen yıl nisan ayında yapılan etkinliğe
göre toplamda yüzde 4, yurt içi ka-
tılımcılarda ise yüzde 14 artış yaşandı.
İstanbul Fuar Merkezi’nde, yedi sa-
londa ve toplam 70 bin metrekarelik
alanda gerçekleştirilen organizas-
yonda, ziyaretçi profilinin yüzde
71’ini yurt içinden, yüzde 29’unu
ise yurt dışından gelen katılımcılar
oluşturdu. Fuara Türkiye dışından
en fazla ziyaretçi, sırasıyla İran, Hin-
distan, Suudi Arabistan, Cezayir, Bir-
leşik Arap Emirlikleri, Lübnan, Rusya
Federasyonu, Azerbaycan, Mısır,
Irak, Tunus, Ürdün, Fas, Amerika
Birleşik Devletleri, Almanya, Özbe-
kistan ve İtalya’dan geldi. IJS İstanbul
Jewelry Show'a katılan marka ve
firmalar, en yeni tasarımlarını vitrine
çıkardı. Altın, pırlanta, gümüş ve
değerli taşların öne çıktığı koleksi-
yonların yanı sıra fuarın IJS Tech
bölümünde kuyumculuk ekipman-
ları, makine ve yan sanayi ürünleri
de sergilendi. Yeni sezon vitrinlerini
yenilemek için sektörün yoğun ilgi
gösterdiği fuar, ticaretin yanı sıra
Mücevher İhracatçıları Birliği işbirli-
ğinde düzenlenen “Art for Jewellery:
Inspiration Hub”, “Efsaneler” temasıyla
gerçekleştirilen tasarım yarışması,
WSGN tarafından sunulan trend se-
mineri ve Designer Club gibi etkin-
liklerle mücevher endüstrisinin geli-
şimine katkı sağladı. Nisan etkinliğini
önemli ticaret fırsatlarıyla kapatan
mücevher dünyası, yılın ikinci yarı-
sındaki 58. IJS İstanbul Jewelry Show
için 1-4 Ekim 2025 tarihlerinde İs-
tanbul Fuar Merkezi’nde bir araya
gelecek. lİSTANBUL-AA

Turuncu bayrakla otellerde israfın
yüzde 70 önlenmesi hedefleniyor
Sıfır atık çalışmalarını destek-
lemek için 2019'dan itibaren 85
kriteri yerine getiren otellere
verilmeye başlanan turuncu bay-
rakla, bazı turistik tesislerdeki
israfı önleme oranı yüzde 40'lara
ulaştı. Gıda İsrafını Önleme ve
Bilinçlendirme Programı Direk-
törü ve Turuncu Bayrak Uygu-
laması Koordinatörü Ali Akgün,
israfı önlemeyi ve sıfır atığı sim-
geleyen turuncu bayrağı dalga-
landıran otellerde, gıda israfı
önleme oranının yüzde 40'lara
ulaştığını, hedeflerinin ise yüzde
70 olduğunu söyledi. Türkiye'de
sıfır atık çalışmalarına destek
amacıyla temelleri 2017'de atılan
turuncu bayrak, 2019'dan iti-
baren Gıda İsrafını Önleme ve
Bilinçlendirme Platformu tara-
fından 85 kriteri yerine getiren
otellere veriliyor. Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı, Tarım ve Orman
Bakanlığı, Türkiye Aşçılar Fe-
derasyonu, Türkiye Lokantacılar
ve Pastacılar Federasyonu, Tür-
kiye Otelciler Federasyonu, Tür-
kiye Seyahat Acentaları Birliği
ve Turist Rehberleri Birliğinin

de aralarında bulunduğu birçok
kurum kuruluş tarafından des-
teklenen turuncu bayrak, 85 tu-
ristik tesiste uygulanıyor. Gıda
İsrafını Önleme ve Bilinçlendir-
me Programı Direktörü Akgün,
AA muhabirine, geçen yılı güzel
sonuçlarla kapattıklarını ve 2025
sezonu için yıl başından itibaren
çalışmalara başladıklarını söy-
ledi. Turuncu bayrağın dalga-
landığı turistik tesislerdeki 2024
raporlarını irdelediklerini ve
2025 için hedefler belirlediklerini
aktaran Akgün, şunları kaydetti:
"Kriterleri uygulayan tesislerde
yıllık ortalama yüzde 17 ora-
nında israfı önlüyoruz. 2024'te
yüzde 40'a yakın gıda israfı ön-
leyen tesisimiz oldu. 2025'teki
hedefimiz daha yüksek. Asıl he-
defimiz yüzde 70 oranını yaka-
layabilmek, bunun için süreye
ihtiyaç var. Yüzde 40 da ger-
çekten iyi bir rakam. İşletmeler
adapte olduğu zaman güzel so-
nuçlar alıyoruz. Hem işletmenin
ekonomisi hem de milli kay-
nakların korunması için güzel
bir uygulama." lANTALYA-AA

57. İstanbul Jewelry Show
129 ülkeden 31 bin 459
ziyaretçiyi ağırladı

E

Yerli turistler geçen yıl seyahate
419,3 milyar lira harcadı

TPAO AR-GE Merkezi Daire Başkanı
Ayyıldız, "Azerbaycan'da, Irak'ta,
Rusya'da aktivitelerimizi sürdürürken,
Oruç Reis gemimizle Somali'de derin
denizde sismik faaliyetlerimizi devam
ettiriyoruz. Yakın zamanda Somali
ile bir anlaşma imzalandı." dedi.
Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı
(TPAO) AR-GE Merkezi Daire Baş-
kanı Muhammet Fatih Ayyıldız, Tür-
kiye'nin petrol arama ve üretim faa-
liyetleri için yakın zamanda Somali
ile anlaşma imzaladığını belirterek,
"Azerbaycan'da, Irak'ta ve Rusya'da
aktivitelerimizi sürdürürken şimdi
de Oruç Reis gemimizle Somali'de
derin denizde sismik faaliyetlerimizi
devam ettiriyoruz. Yine yakın za-
manda karada da faaliyetlere devam
etmek üzere Bakanımızın önderli-
ğinde Somali ile bir anlaşma imza-
landı." dedi. Uludağ Enerji Zirvesi
için kente gelen Ayyıldız, AA muha-
birine, TPAO'nun Gabar bölgesinde
ve Sakarya Gaz Sahası'nda aktif ola-
rak çalışmalarını sürdürdüğünü söy-
ledi. Ayyıldız, TPAO'nun Diyarbakır,
Batman, Şırnak ve Trakya olmak
üzere dört bölge müdürlüğünde

aktif bir şekilde arama ve üretim
faaliyetlerine devam ettiğini belirtti.
Gabar'da şu anda üretimin günlük
80 bin varil seviyesinde olduğunu
dile getiren Ayyıldız, şöyle konuştu:
"Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanımız
Sayın Alparslan Bayraktar'ın kısa
zaman önce imzaladığı yurt dışı an-
laşmalar var. Daha önce Azerbay-
can'da, Irak'ta ve Rusya'da aktivite-
lerimizi sürdürürken şimdi de Oruç
Reis gemimizle Somali'de derin de-
nizde sismik faaliyetlerimizi devam
ettiriyoruz. Yine yakın zamanda ka-
rada da faaliyetlere devam etmek
üzere Bakanımızın önderliğinde So-
mali ile bir anlaşma imzalandı."

Ayyıldız, Pakistan'da da arama
ve üretim faaliyetleri için protokol
imzalandığına dikkati çekerek, "Pa-
kistan'da üç yerli firmayla 40'ı aşkın
ruhsatla yine ortak bir şekilde arama
ve üretim faaliyetlerine başlamak
üzere Sayın Bakanımız ve TPAO Ge-
nel Müdürümüz Ahmet Türkoğlu
ile beraber imzalanan bir iş birliği
var. Pakistan'da da kısa zamanda
aktivitelerimize başlayacağız." ifa-
delerini kullandı.  lANKARA-AA
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Yerli turistlerin geçen yıl yaptığı
seyahat harcamaları, bir önceki
yıla göre yüzde 82,5 artarak
419 milyar 300 milyon 959
bin lira olarak gerçekleşti. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
2024'ün dördüncü çeyreğine
ilişkin "hane halkı yurt içi tu-
rizm" verilerini açıkladı. Buna
göre, geçen yılın son çeyreğinde
yurt içinde ikamet eden 9 mil-
yon 528 bin kişi seyahate çıktı.
Seyahate çıkanların bir ve daha
fazla geceleme kaydıyla ülke
içinde yaptıkları toplam seyahat
sayısı, bir önceki yılın aynı çey-
reğine göre yüzde 0,4 azalarak
11 milyon 467 bin olarak ger-
çekleşti. Bu çeyrekte seyahate
çıkanlar 76 milyon 576 bin ge-
celeme yaptı. Ortalama gece-
leme sayısı 6,7 gece oldu. Yıllık
olarak değerlendirildiğinde,
2024'te toplam seyahat sayısı
bir önceki yıla göre yüzde 8,7
artarak 66 milyon 836 bine
ulaştı. Bu yılda seyahate çı-
kanların yaptıkları toplam ge-
celeme sayısı bir önceki yıla
göre yüzde 2,3 artarak 484

milyon 141 bin oldu. Ortalama
geceleme sayısı 7,2 gece olarak
kayıtlara geçti. Yerli turistlerin,
yurt içinde yaptıkları seyahat
harcamaları 2024'ün 4. çeyre-
ğinde bir önceki yılın aynı çey-
reğine göre yüzde 44,4 artarak
66 milyar 40 milyon 991 bin
liraya yükseldi. Bu harcamaların
yüzde 93'ünü 61 milyar 446
milyon 909 bin lira ile kişisel
harcamalar, yüzde 7'sini ise 4
milyar 594 milyon 81 bin lira
ile paket tur harcamaları oluş-
turdu. Seyahat başına yapılan
ortalama harcama ise 5 bin 759
lira oldu. Yurt içindeki seyahat-
lerde yapılan toplam seyahat
harcamaları, 2024'te yıllık bazda
yüzde 82,5 artarak 419 milyar
300 milyon 959 bin lira olarak
kayıtlara geçti. Bu harcamaların
yüzde 88,1'ini 369 milyar 276
milyon 184 bin lira ile kişisel
harcamalar, yüzde 11,9'unu ise
50 milyar 24 milyon 775 bin
lira ile paket tur harcamaları
oluşturdu. Seyahat başına or-
talama harcama ise 6 bin 274
lira oldu. lANKARA-AA

Kredi kartları, banka kartları ve
ön ödemeli kartlarla martta ya-
pılan toplam ödeme tutarı geçen
yılın aynı ayına göre yüzde 48
artarak 1 trilyon 753 milyar lira
oldu. Bankalararası Kart Merkezi
(BKM), mart ayına ilişkin verileri
yayımladı. Buna göre, mart iti-
barıyla Türkiye'de kredi kartı
sayısı 132,3 milyon, banka kartı
sayısı 198,1 milyon ve ön öde-
meli kart sayısı 112,7 milyona
ulaştı. Kart sayılarındaki artış
geçen yılın aynı dönemine göre
kredi kartlarında yüzde 9, banka

kartlarında yüzde 3, ön ödeme-
lilerde yüzde 21 oldu. Kredi
kartları, banka kartları ve ön
ödemeli kartlarla martta yapılan
toplam ödeme tutarı ise yüzde
48 artarak 1 trilyon 753 milyar
liraya yükseldi. Ödemelerin 1
trilyon 478 milyar lirası kredi
kartları, 238,2 milyar lirası banka
kartları, 36,6 milyar lirası da ön
ödemeli kartlarla yapıldı. Öde-
melerdeki artış kredi kartlarında
yüzde 49, banka kartlarında
yüzde 42, ön ödemelilerde yüzde
68 olarak gerçekleşti. Kartlarla

yapılan toplam ödeme sayısı
yüzde 10 artarak 1,59 milyar
adede yükseldi. Ödemelerin
911,4 milyon adedinde kredi
kartları, 553,8 milyonunda banka
kartları, 128 milyonunda da ön
ödemeli kartlar kullanıldı.
İnternetten kartlı
ödemeler 518,5
milyar liraya ulaştı

Geçen ay (mart) internetten
yapılan kartlı ödemeler 2024'ün
aynı dönemine göre yüzde 46
artarak 518,5 milyar liraya yük-

seldi. İnternetten yapılan kartlı
ödemelerin toplam içindeki payı
yüzde 29 oldu. İnternetten kartlı
ödeme sayısı ise yüzde 5 artarak
230,8 milyon adede çıktı. İnter-
netten yapılan kartlı ödemelerin
toplam içindeki payı yüzde 15
olarak gerçekleşti. Kartlarla ya-

pılan temassız ödeme sayısı ise
yüzde 15 artarak 1 milyar 50
milyon adedi aştı. Temassız öde-
me tutarı da yüzde 73 artarak
566 milyar liraya yükseldi. Mart-
ta mağaza içi yapılan her 5 kartlı
ödemeden 4'ü temassız gerçek-
leşti. lANKARA-AA

Ekonomi Koordinasyon Kurulu
toplantıları Türkiye'nin farklı
şehirlerinde gerçekleştirilir-
ken, bu toplantılarla eş zaman-
lı tanıtılan bölgesel kalkınma
planlarıyla da söz konusu
kentlerin potansiyelinin hare-
kete geçirilmesi hedefleniyor.

Ekonomi yönetimi bölgesel
kalkınma ve yatırıma odaklandı

Kartlı ödemeler martta 1,75 trilyon lira oldu
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izre Kaymakam-
lığı ve Galatasa-
raylı Sporcular

Derneği iş birliğiyle düzenle-
nen etkinlik kapsamında Ga-
latasaray'da bir dönem forma
giyen Mert Korkmaz, Hasan
Kabze, Cihan Haspolatlı, Altan
Aksoy, Orkun Uşak ve Murat
Aksoy, Cizre Hamit Özalp Sta-
dı'nda gençlerle bir araya gel-
di. Kaymakam Ahmet Vezir
Baycar ve eski futbolcular,
Cizreli gençlerle ve sporcularla
dostluk maçı yaptı. Maçı, der-
nek başkanı Levent Nazifoğlu
ile derneğin yönetim kurulu
üyeleri Mecit Çetinkaya ve
Yalçın Kaya ile gençler ve va-
tandaşlar izledi. Sarı-kırmızı-
lılar ve gençlerden oluşan
karma iki takımın karşılaştığı
maç, renkli görüntülere de
sahne oldu. Maçı tribünden
izleyenler hem Galatarasay
hem de Cizreli sporcular ve
gençler için tezahüratta bu-
lundu. İki devre halinde yak-
laşık 45 dakika süren maçın
kazananı "dostluk" oldu.
"Bölgemizin
arzuladığı ve
özlediği bir
atmosfer"

Kaymakam Ahmet Vezir
Baycar, maçın ardından basın
mensuplarına yaptığı açıkla-
mada, Galatasaraylı Sporcular
Derneği yönetimini ve sarı-
kırmızılı takımda bir dönem
forma giyen futbolcuları ilçede
ağırlamanın heyecanını ya-
şadıklarını söyledi. Dün baş-
layan program kapsamında
futbolcuların Cizreli gençlerle
söyleşi de gerçekleştirdiğini
anımsatan Bacar, bugün de

dostluk maçı yaptıklarını be-
lirtti. Baycar, şöyle konuştu:
"Bölgemizin arzuladığı ve öz-
lediği bir atmosfer. Keyifli bir
program geçirmenin mutlu-
luğunu yaşıyoruz. Gençler
hep ekranda gördükleri fut-
bolcularla bir arada olmanın
heyecanı içindeler. Artık Cizre,
Şırnak huzurun, güvenliğin
kenti. Bir zamanlar sıkıntılarla
anılan bölgemizde artık spor,
sanat, kültür ve eğitim faali-
yetleriyle sürekli gündeme
geliyoruz. Her bir faaliyetimiz
bizleri gururlandırıyor ve gel-
diğimiz noktayı tüm ülkeye
gösteriyor. İnşallah daha da
iyi olacağız. Bugün Cizre'miz
çok huzurlu. Diğer büyük ku-
lüplerimizi de buraya davet

ediyoruz. Yeni bir dönem baş-
ladı bizler için artık bu kent-
lerde silah değil gol ve taraftar
sesleri yükseliyor."

Dernek başkanı Levent Na-
zifoğlu da Kaymakam Bay-
car'ın davetini aldıklarında
seve seve kabul ederek, Ciz-
re'ye geldiklerini söyledi. Na-
zifoğlu, ilçede gençlerle bir
araya geldiklerini anlatarak,
"Hepsinin yüzleri ve gözlerinin
içi gülüyordu. Buna katkıda
bulanmaktan dolayı çok mutlu
olduk. Şırnak'ı böyle bekle-
miyorduk açıkçası. Biliyorsu-
nuz 30 milyon civarında bir
taraftar topluluğumuz var. Ül-
kedeki bütün taraftarlar Ga-
latasaray'ı görmeye susamış
vaziyette. Takımımızın bütün

beldelere, şehirlere gitme ih-
timali yok. Biz de bu açığı bir
şekilde kapatmaya çalıyoruz.
Galatasaray sevgisi olan ta-
raftarlarla hem formalarımızı
hem sporcularımızı buluştur-
maya çalışıyoruz. Bu da bu
etkinlikler içinde en güzelle-
rinden biri oldu." ifadelerini
kullandı. Diğer bölgelerden
ve illerden de yoğun talep al-
dıklarını ve talepleri karşıla-
mak için sıraya koyduklarını
belirten Nazifoğlu, her yere
gitmek istediklerini söyledi.
Nazifoğlu, Türkiye Futbol Fe-
derasyonu (TFF) Kadınlar 3.
Lig 30. Grup'ta mücedele eden
Cizre Spor Lisesi Spor Kulübü
sporcularını İstanbul'a davet
ettiklerini, orada Galatasaray

Kadın Takımı ile bir maç yap-
tıracaklarını kaydetti.
"İlk defa geldim, iyi
ki de gelmişim"

Galatasaraylı eski futbol-
culardan Altan Aksoy, orga-
nizasyonda emeğe geçenlere
teşekkür etti. İlçede 2 gündür
güzel anlar yaşadıklarını,
gençlerin gözlerindeki spor
yapma arzusunu yakından
gördüklerini ifade eden Aksoy,
gençlere ilham olabilmenin
mutluluğunu yaşadıklarını be-
lirtti. Aksoy, "Buraya ilk defa
geldim, iyi ki de gelmişim.
Çok keyifli bir süreç geçirdik
burada. Dün yaptığımız söy-
leşide geçlerin heyecanını,
sevgisini hissetmek keyif ve-
riciydi. Bugün de maçımızı
oynadık. Ülkemizin her yeri
ayrı güzel. Bunu Cizre'yi gö-
rerek bir kez daha tespit etmiş
olduk." diye konuştu. Mert
Korkmaz da dün geldikleri il-
çede gençlerle çok güzel vakit
geçirdiklerini, gençlerin göz-
lerindeki ışıltıyı yakından gör-
düklerini ifade ederek, bunun
mutluluk verici olduğunu söy-
ledi. Maçta forma giyen Cizreli
sporculardan Burak Dadak, 2
gündür çok heyecanlı olduk-
larını belirterek, "Galatasaraylı
sporcularla ilk defa bir araya
geldik. Harika bir mücadele
oldu, çok çok heyecanlıydı."
dedi. Kız sporculardan Firdevs
Elinç ise hayalinin gerçekleş-
tiğini dile getirerek, güzel bir
maç oynandığını belirtti. Elinç,
"3. Lig'de oynuyoruz. Futbol-
cularla tanışıp, maç yaptık.
Bu bizim için çok büyük bir
avantaj oldu." ifadelerini kul-
landı. lŞIRNAK-AA
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Tarihinde ikinci kez 3. Lig’e
düşen Altay, eski günlerini arıyor

İsmet Taşdemir, “üst üste Süper Lig
sevinci” yaşayan 8.
teknik direktör oldu

Flamengo ikinci kez BCL
Amerika şampiyonu oldu
Flamengo, 2024-25 Basketbol Şampiyonlar
Ligi (BCL) Amerika finalinde Arjantin tem-
silcisi Boca Juniors’u 83-57 mağlup ederek
turnuvadaki ikinci şampiyonluğunu kazandı.
Rio de Janeiro’daki Maracanazinho Spor
Salonu’nda oynanan finalde taraftarının
önünde üstün bir oyun sergileyen Brezilya
temsilcisi Flamengo rakibine şans tanımadı
ve kupaya uzandı. Sergio Hernandez yöne-
timindeki Flamengo, bu sonuçla Arjantin
ekibi Quimsa ile birlikte BCL Amerika tari-
hinde birden fazla kez şampiyonluk yaşayan
iki kulüpten biri oldu. Flamengo, aynı za-
manda, eylül ayında Singapur’da düzenle-
necek Uluslararası Basketbol Federasyonu
(FIBA) Kıtalararası Kupası’na katılma hakkı
elde etti. Turnuvanın en değerli oyuncusu
(MVP), final maçında 15 sayı, 4 ribaunt ve 6
asist üreten Flamengo’nun oyun kurucusu
Alexey Borges seçildi. Borges, turnuva boyunca
istikrarlı performansıyla takımının en güvenilir
isimlerinden biri olarak öne çıktı. Dörtlü
Final sürecini değerlendiren başantrenör Ser-
gio Hernandez, "Çok iyi bir Dörtlü Final per-
formansı sergiledik. Uzun zamandır kendimi
bu kadar iyi temsil edilmiş hissetmiyordum.
Bu takım, görmek istediğim dikey oyun
tarzını oynuyor. Bundan büyük keyif alıyorum"
ifadelerini kullandı. lİSTANBUL-İHA

TRABZONSPOR, Türkiye
Kupası’nda 17. final peşinde
Ziraat Türkiye Kupası yarı
finalinde 24 Nisan Perşem-
be günü Göztepe ile karşı-
laşacak Trabzonspor, raki-
bini elemesi halinde 17.
kez finale yükselme başarısı
yakalayacak. Geçen sezon
Ziraat Türkiye Kupası'nda
finale yükselen ancak Ata-
türk Olimpiyat Stadı'nda
rakibi Beşiktaş'a son dakika
golüyle 3-2 mağlup olan
bordo-mavililer, art arda 2.
kez finale yükselerek bu
kez kupaya uzanmak istiyor.
Karadeniz ekibi, bugüne
kadar 16 kez final oynadığı
kupada 9 kez şampiyonluk
sevinci yaşadı.

En son 2019-2020 sezo-
nunda finalde Alanyaspor'u
2-0 yenerek şampiyonluğa
ulaşan bordo-mavililer, 4
sezon aradan sonra bu ba-
şarıyı tekrarlayarak 10. kez
kupayı müzesine getirmeyi
hedefliyor. Karadeniz ekibi,
bugüne dek ikişer kez Be-
şiktaş ve Gençlerbirliği, bi-
rer kez de Galatasaray, Bur-

saspor, Adana Demirspor,
Fenerbahçe ve Alanyaspor'a
finalde üstünlük sağlayarak
Türkiye Kupası'nı kazandı.
İlk kez 1976-1977 sezo-
nunda Beşiktaş karşısında
kupayı elde eden Trabzons-
por, 1977-1978'de Adana
Demirspor, 1983-1984'te
Beşiktaş, 1991-1992'de Bur-
saspor, 1994-1995'te Gala-
tasaray, 2002-2003 ve
2003-2004'te Gençlerbirliği,
2009-2010'da Fenerbahçe,
2019-2020 sezonunda da
Alanyaspor karşısında finali
kazanarak kupayı müzesine
götürmüştü.
Fatih Tekke ile kısa
sürede kupa fırsatı

Avrupa kupalarına katıl-
ma yolunda Ziraat Türkiye
Kupası'na büyük önem ve-
ren Trabzonspor, yeni tek-
nik direktörü Fatih Tekke
ile kısa sürede finale yük-
selme fırsatı yakaladı. Trab-
zonspor'da ilk teknik direk-
törlük deneyimini yaşayan

Fatih Tekke, 11 Mart'ta ger-
çekleştirilen imza töreninin
ardından 44 gün sonra fi-
nale yükselme başarısı gös-
termeye çalışacak. Karade-
niz ekibi, Fatih Tekke yö-
netiminde Sipay Bodrum
FK ile oynanan çeyrek final
karşılaşmasını uzatma bö-
lümünde attığı golle 3-2
kazanarak yarı finale yük-
selmişti.
Doğan dönemindeki
ilk kupa mücadelesi

Trabzonspor, Göztepe'yi
elemesi halinde kulüp baş-
kanı Ertuğrul Doğan döne-
minde ikinci kez kupada
final oynama başarısı göste-
recek. Yöneticilik döneminde
Ziraat Türkiye Kupası ve lig
şampiyonluğu yaşayan Do-
ğan, bordo-mavili takımın
finale yükselmesi durumun-
da 26 Mart 2023'te seçildiği
kulüp başkanlığı görevi dö-
nemindeki ilk kupa hedefine
bir adım daha yaklaşmış ola-
cak. lTRABZON-AA

Son yıllardaki başarısız so-
nuçların ardından tarihinde
ikinci kez 3. Lig'e düşen İz-
mir'in köklü kulüplerinden
Altay, asırlık mazisindeki ba-
şarılı dolu günlerini arıyor.
Türk futbol tarihinde önemli
bir yere sahip olan Altay,
Süper Lig'e veda ettiği 2021-
2022'den bu yana bulundu-
ğu liglerde tutunamadı. 111
yıllık tarihinde futbolun dı-
şında atletizm, basketbol,
bilardo, voleybol ve yüzme
gibi birçok branşta faaliyet
gösteren Altay, son dönemde
futbolda istediği sonuçları
alamadı. 1959'da başlayan
Türkiye 1. Futbol Ligi'nde
(Süper Lig) İzmir'i 1982-
1983 sezonuna kadar ke-
sintisiz temsil eden, en üst
seviye ligde toplamda 42 yıl
geçiren Altay'ın taraftarlarını;
1966-1967 ve 1979-1980
sezonlarında kazanılan 2
Türkiye Kupası ve takımla-
rının bu süreçte verdiği ba-
şarılı mücadele teselli ediyor.
Yaşadığı maddi sıkıntılar,
transfer yasakları ve puan
silme cezalarıyla kötü günler
geçiren Altay, bu sezon Ne-
sine 2. Lig Beyaz Grup'ta
yer aldı. Çıktığı 32 maçta 8
galibiyet, 4 beraberlik ve 20

mağlubiyetle yaşayan ve alt
sıralardan bir türlü kurtula-
mayan siyah-beyazlılar, 18.
sıradaki Afyonspor'un üs-
tünde 17. sırada yer aldı.
Sezonun bitimine 2 hafta
kala tarihinde ikinci kez 3.
Lig'e düşmesi kesinleşen si-
yah-beyazlılar, daha önce
2015-2016 ve 2016-2017'de
bu ligde yer almıştı.
Tecrübeli
oyuncular
düşüşe engel
olamadı

Transfer yasağı nedeniyle
altyapıdan ve eski futbol-
cularıyla kadro kuran Al-
tay'a, bu sezon tecrübeli
oyuncuları da çare olmadı.
Futbolu bıraktıktan sonra
transfer yasağı nedeniyle
yeniden takımına dönen 43
yaşındaki Murat Uluç, 30
maçta forma giyip 3 gol
attı. 39 yaşındaki tecrübeli
golcü Deniz Kadah ise 24
maçta oynadı ve 3 gol katkı-
sında bulundu. 37 yaşındaki
Özgür Özkaya, 23 maçta 2
gol kaydetti. 10 maçta forma
giyen 37 yaşındaki Ceyhun
Gülselam ise 2 kez ağları ha-
valandırdı. lİZMİR-AA
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İttifak

Galatasaraylı eski futbolcular 
Cizre’de dostluk maçı yaptı

Trendyol 1. Lig'den Süper
Lig'e çıkmayı başaran Ko-
caelispor'da teknik direktör

İsmet Taşdemir, Bodrum FK'nin ardından Ko-
caelispor'la aynı başarıyı yakalayarak üst üste
Süper Lig sevinci yaşayan 8. çalıştırıcı oldu.
Sezona Ertuğrul Sağlam yönetiminde başlayan
Kocaelispor'da sonradan göreve gelen İsmet
Taşdemir, yeşil-siyahlı ekibi Süper Lig'e taşımayı
başardı. Kariyerinde 2016-2017'de MKE An-
karagücü'nü, 2022-2023'te Bordum FK'yi 2.
Lig'den 1. Lig'e taşıyan İsmet Taşdemir, geçen
sezon Bodrum FK ile yaşadığı Süper Lig'e
çıkma başarısını bu sezon Kocaelispor ile de
yaşadı. İsmet Taşdemir; Mehmet Altıparmak,
Kadri Aytaç, Ali Hoşfikirer, Erdem Tuğal,
Yılmaz Vural, Metin Diyadin ve İbrahim Üzül-
mez'in ardından üst üste Süper Lig sevinci
yaşayan 8. teknik direktör oldu. 2017-2018'de
Erzurumspor FK, 2018-2019'da Gaziantep
FK'yi ve 2019-2020'de Hatayspor'u Süper Lig'e
yükselten Mehmet Altıparmak, art arda 3
sezon bunu başaran tek teknik direktör ko-
numunda bulunuyor. Takımlarını üst üste 2
sezon Süper Lig'e taşıyan diğer teknik adam-
ların çalıştırdığı ekipler şöyle: Kadri Aytaç:
Orduspor-1974-1975, Mersin İdmanyurdu-
1975-1976ş Ali Hoşfikirer: Adana Demirs-
por-1986-1987, Adanaspor-1987-1988, Erdem
Tuğal: Zeytinburnu-1988-1989, Bakırköy-
1989-1990, Yılmaz Vural: Eskişehirspor-1994-
1995, Sarıyer-1995-1996, Metin Diyadin: Or-
duspor-2010-2011, Kasımpaşa-2011-2012, İb-
rahim Üzülmez: Çaykur Rizespor-2017-2018,
Gençlerbirliği-2018-2019. lİZMİR-AA

Galatasaraylı bazı eski futbolcular, Şırnak'ın
Cizre ilçesinde gençlerle dostluk maçı yaptı.
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ef Mehmet ku-
dat’ın kaleminden
şekillenen bir lez-

zet ve kültür yolculuğu: Me-
zopotamya halklarının sof-
rasından bugüne uzanan bir
gastronomi mirası…

Son diyarbakır seyaha-
timde, dicle Nehri’nin ana
kaynağına yakın, kadim bir
yer olan Lice’nin Bırtleyen
Mağaralarını ziyaret ettim.
Bu mağaralar, tarihin çok
öncesinden bugüne kadar
sayısız uygarlığa ev sahipliği
yapmış, Mezopotamya’nın
saklı hafızasını barındıran
doğal arşivler adeta.

Bu eşsiz yolculukta ar-
keolog doğan şan tur reh-

beri Mehmet Peker, gazeteci
Adnan Ateş ve Gastronomi
Chefi, aynı zamanda Ür-Ge
Müdürü Ömer Oğuz ile bir-
likteydik. hepimiz, bu coğ-
rafyanın ruhunu ve zamanın
izlerini taşıyan sofralarına,
taşlarına, otlarına tanıklık
ettik.

Yemek, yalnızca karın do-
yurmak değildir,” diyor gas-
tronomi yazarı Chef Meh-
met kudat.

“kimi zaman bir özlemi
bastırmak, kimi zaman bir
anıyı canlandırmak için ku-
rulur sofralar… Ve yemeğin
milliyeti yoktur, coğrafyası
vardır.”

Bu sözler, binlerce yıllık

kültürün yoğrulduğu Me-
zopotamya mutfağının ru-
hunu belki de en sade ve
etkileyici şekilde tanımlar.
Çünkü bu topraklarda pişen
her yemek, yalnızca bir tarif
değil; bir halkın geçmişi,
bir annenin mirası, bir ço-
cuğun hafızasıdır.

Mezopotamya, yani dicle
ile fırat arasında kalan o ve-
rimli hilal, sadece uygarlık-
ların değil, mutfakların da
doğduğu yerdir. kürt, erme-
ni, Süryani, Arap, türkmen,
Yahudi ve daha nice halk;
kendi seslerini, baharatlarını,
tandırlarını bu topraklarda
harmanladı.

Ortaya, sınır tanımayan ama
hafıza dolu sofralar çıktı.

her tarif, tarihle konuşur:
harissa’nın tok tadında sa-

vaşlardan kalan dayanıklılık,
Perde Pilavı’nın içinde dü-

ğünlerin sevinci,
kuru kayısıyla pişen etin

içinde, tatlıyla tuzluyu yan
yana yaşatabilme bilgeliği
gizlidir.

Chef Mehmet kudat, bu
mutfağa sadece yemek ola-
rak değil, bir medeniyet dili
olarak yaklaşan ender isim-
lerden biri.

Yemekle düşünceyi, tarifle
tarihçeyi buluşturan kale-
miyle kudat, mutfağı sadece
damakla değil, hafızayla da
kavrayan bir yaklaşım ser-
giliyor.

Bugünün dünyasında,
mutfak sadece karın doyur-
maz; bağ kurar.

Mezopotamya’nın zengin
mutfağı da bunu bize her
lokmada yeniden hatırlatır.
Çünkü bu topraklarda ye-
mek, sadece yemek değil-
dir.

Bir halkın hafızası, kül-
türün taşındığı bir dile dö-
nüşür.

Ş

Adanalı kebapçı Ya-
şar Aydın, mühür-

süz satılan ve tüke-
tilen etlerin kaçak

kesim olduğunu be-
lirterek, "Mühürsüz
etin nerede kesildi-
ği ve ne eti olduğu
belli değildir. Mü-
hürsüz et tüketi-

minden kaçınılması
lazım" dedi.

tarım ve Orman Bakanlığı
tarafından taklit ve tağşiş yapa-
rak halk sağlığını tehdit eden
firmalar güncel olarak duyuru-
luyor. kebabın başkenti Adana’da
birçok işletmede kebap harcında
taşlık veya tek tırnaklı hayvan
eti tespit edilirken, işini düzgün
yapan kebapçılar ise zan altında

kalıyor. kent genelinde bazı ka-
sap ve restoranların sattığı veya
tükettiği mühürsüz etler halk
sağlığını tehdit ediyor. uzmanlar,
mühürsüz satılan etin kaynağı
belli olmadığı için dikkat edilmesi
gerektiğini belirtiyor.

"İnsan sağlığı her
şeyden önce gelir"

Adanalı kebap ustası Yaşar
Aydın, konuyla ilgili İhlas haber
Ajansı’na konuştu. Aydın, "Ger-
çek orijinal Adana kebap erkek

kuzu etiyle yapılır. Bizler de hep
erkek kuzu eti ve kaburgası kul-
lanıyoruz. Ben hep mühürlü et
kullanırım. Benim etlerim mez-
bahada kesilir, kaçak kesim ol-
maz. Ben dana eti dişi erkek
veya kuyruk yağı kullanmam.

İnsan sağlığı her şeyden önce
gelir. Bir işi yaparken gönül ra-
hatlığıyla yapman lazım" dedi.
"Hiçbir imkansızlık,
sağlıksızlık değildir"

Mühürsüz etlerin kaçak kesim
olduğuna ve kaçak kesilen etlerin
her zaman koyun eti olmadığına
vurgu yapan Aydın, "Bir işi ya-
parken tam yapmanız lazım.
hiçbir imkansızlık, sağlıksızlık
değildir. tavuk kesilen yerin
etten ayrı, et kesilen yerin ta-
vuktan ayrı, bıçaklarının da ayrı
olması gerekir. Çünkü bu ürünler
hemen çapraz bulaşa yatkın.
Sebze yeri, et saklama, tavuk
saklama yeri ayrı olmalı. Mü-
hürsüz etler kaçak kesim olur.
O et dişi midir ya da başka bir
et midir bilinmez. Vatandaşlar
da mühürsüz et tüketmemeli"
diye konuştu. Adana’nın marka
değerini yükseltmek için işlet-

melerin de sağlıklı şartlarda hiz-
met vermesi gerektiğine dikkat
çeken Aydın, "İşletmeler ne kadar
hijyenik olursa zaten Adana ke-
babın lezzetine diyecek yok,
marka imajımız daha da artar.
hijyen kurallarına dikkat etme-
liyiz. Bu işleri önce kendin için
yapacaksın, sağlık her şeyden
önce gelir. Bu işler oyuncak
değil" ifadelerini kullandı.
"Önce hijyen"

Antalya’dan kebap yemeye
gelen kamile Aslan, "İlk kez
Adana kebap yedim ve çok be-
ğendim. Bir mekana gittiğimde
önce hijyen ve temizliğe dikkat
ediyorum. hijyen ve temizlik
benim için çok önemli" şeklinde
konuştu. Müşterilerden Gökhan
Aslanise de, hijyen kurallarına
dikkat edilmesinin halk sağlığı
açısından önemli olduğuna dik-
kat çekti. lAdANA-İhA
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Chef 

“Yemeğin

milliyeti

yoktur

Coğrafyası

vardır”
Mezopotamya 

sofralarının hafızası

Adanalı kebapçı uyardı: İnsan sağlığını tehdit ediyor!
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